

## مصوبه استیضاح شهردار جیرفت رد شد، اما او استعفا کرد

همزمان با آنکه خبر می‌رسد صفحه ۲ را بخوانید هیات تطبیق فرمانداری جیرفت مصوبه شورای اسلامی این شهر را مبنی بر استیضاح شهردار تأیید نکرده، اما مسئولان اعلام می‌کنند که شهردار نیز استعفا خود را ارائه کرده است. شورای اسلامی شهر جیرفت ۲۴ شهریور جلسه استیضاح شهردار را برگزار و با پنج رای از هفت رای، به استیضاح رای مثبت داد؛ لذا مصوبه شورا به هیات تطبیق فرمانداری به عنوان نهاد بالادستی ارسال شده بود که در صورت تأیید، شهردار سلب مسئولیت می‌شد و در صورت رد مصوبه نیز اگر شورا برای خود اصرار می‌کرد باید منتظر نظر هیات حل اختلاف می‌ماندیم.

### معاون خدمات شهری

شهرداری زرنده خبر داد:

### کارگاه های

بازیافتی سطح شهر

زرنده پلمپ شدند

معاون خدمات شهری شهرداری

زرنده از پلمپ کارگاه‌های بازیافتی سطح شهر خبر داد. محمد مهدی ضیاءالدینی معاون خدمات شهری شهرداری زرنده از پلمپ کارگاه‌های بازیافت غیر مجاز سطح شهر خبر داد و گفت: یکی از دلایل افزایش اینگونه کارگاه‌ها عدم تفکیک زباله‌های خشک از سوی شهروندان می‌باشد. او مشارکت شهروندان با برنامه‌های مدیریت شهری را باعث کاهش تولید زباله دانست و تصریح کرد: اگر زباله‌های خانگی در منزل تفکیک و پسماندهای ماندگار و قوطی‌های فلزی و پلاستیک، نان خشک و... بازیافت شوند قطعاً افراد زباله‌گرد کسبه‌های را پاره نخواهند کرد و این امر باعث پاکیزگی بیشتر شهر خواهد شد.



## خیز دوباره تورم در پایان تابستان ۱۴۰۱

نرخ تورم شهریور ۱۴۰۱ در حدود ۲/۰ واحد درصد نسبت به ماه قبل افزایش داشته و دوباره سیری صعودی گرفته است. در نهایت این افزایش موجب شد تا نرخ تورم میانگین سالانه به حدود ۴۲/۱ درصد افزایش پیدا کند. سرعت افزایش قیمت‌ها که در مرداد ماه نزولی شده بود دوباره در شهریور ۱۴۰۱ سیری صعودی به خود گرفته است.

### همزمان با بازگشایی مدارس صورت می‌گیرد؛

## تغییر ساعات کار ادارات در کرمان

همزمان با بازگشایی مدارس برای کاهش بار ترافیکی، ساعات کار ادارات استان کرمان به مدت ۲ هفته تغییر می‌کند. اداره کل روابط عمومی استانداری کرمان اعلام کرد: همزمان با بازگشایی کامل مدارس از شنبه ۲ مهر، برای کاهش بار ترافیکی ساعات کار ادارات استان کرمان به مدت ۲ هفته تغییر می‌کند.

## ارزش سهام عدالت به ۱۰ میلیون تومان کاهش یافت

ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومان همچنان در محدوده ۱۰ میلیون تومان است. البته امکان فروش این سهام هنوز هم وجود ندارد و به طور کلی زمزمه‌های اصلاح آیین‌نامه این سهام به گوش می‌رسد.

## امام جمعه کرمان: اهانت به مقدسات و شهید سلیمانی محکوم است

# تجمع شبانه در برخی مناطق کرمان

## راهپیمایی نمازگزاران در اعتراض به هتک حرمت به پرچم و مقدسات

### صنعتی‌های بورس رکورد شکستند

## نمودار خودروسازی زیان‌ده آرام گرفت

بررسی‌ها بیانگر این است که در مرداد ماه سال جاری شاخص تولید صنعتی شرکت‌های بورس نسبت به سال گذشته ۶۷ درصد رشد داشته. قابل ذکر است بدون در نظر گرفتن اردیبهشت و تا حدودی خرداد سال ۱۴۰۰ که به واسطه کاهش محدودیت‌های کرونا بی شاخص تولیدات صنعتی بورسی رشد قابل توجهی داشته؛ رشد نزدیک به ۷ درصدی مردادماه یک رکوردشکنی از اوایل سال ۱۳۹۸ تا کنون است.

## شبهه در انتخابات

## اتاق اصناف جیرفت

کاغذ وطن - اتاق اصناف درهر شهرستان ترکیبی از روسای اتحادیه‌های صنوف تولیدی - خدمات فنی و توزیعی - خدماتی است این افراد از طریق انتخابات مشخص می‌شوند. معاون تجارت و خدمات وزارت صمت به نقل از پایگاه خبری کار و کارآفرینی می‌گوید: در ۲ سال کرونا انتخابات اصناف عقب مانده بود و از مجموع ۲۹۳ اتاق شهرستان ۳۱۰ اتاق لازم است که انتخابات در آن‌ها برگزار شود. علیرضا شاه میرزایی افزود: انتخابات حدود ۲۰۰ اتاق همزمان در تاریخ ۲۸ شهریور ماه طبق قرار قبلی انجام می‌شود مابقی اتاق‌ها نیز به زودی برگزار خواهد شد.

### رئیس اتاق بازرگانی استان

اعلام کرد

## کرمان جایگاه مناسبی

## در انرژی خورشیدی

ندارد

طبق اعلام رئیس اتاق بازرگانی کرمان کمبود زمین، زمین‌های نامنظم و تضامین سنگین و تأیید از علل عدم استقبال سرمایه‌گذاران در کرمان است ضمن آنکه فرایند واگذاری برای انرژی‌های خورشیدی در استان کرمان طولانی مدت است و همچنین مطالبات حوزه نیروگاه‌های خورشیدی پرداخت نشده است. سید مهدی طبیب‌زاده در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان گفت: اراده جدی برای توسعه انرژی‌های خورشیدی در مسئولان استان کرمان وجود دارد اما نتیجه‌ای حاصل نشده و کرمان جایگاه مناسبی در این خصوص ندارد.

## تجمع شبانه در برخی مناطق کرمان

### راهپیمایی نمازگزاران در اعتراض به پرچم و مقدسات کشور

و نمایندگان مردم در مجلس نیز در همراهی با شرکت کنندگان در راهپیمایی حضور داشتند شعارهای «مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر شیطان» و حمایت می‌کنیم، مرگ بر ضد ولایت فقیه، مرگ بر انگلیس و مرگ بر منافق» سر دادند. بعد از سردادن این شعارها عده‌ای از شهروندان در خلال راهپیمایی با حضور در کنار مأموران انتظامی به آنان گل رز هدیه دادند و از تلاش‌های آنان در تأمین امنیت تشکر کردند. راهپیمایان با در دست داشتن تمثال رهبری و حاج قاسم سلیمانی بندگان این قطعه‌نامه پابانی این راهپیمایی را با ندای الله اکبر تأیید کردند.

شد که این موضوع از سوی صاحب‌نظران هنجار شکنانه و در تضاد با امنیت ملی کشور قلمداد شد. هر چند رفته رفته از شدت تجمع‌ها در شب‌های گذشته کاسته شد، اما نمازگزاران در شهر کرمان و دیگر شهرهای استان بعد از اقامه نماز جمعه در اعتراض به حرکات هنجار شکنانه کسانی که آنها را اغتشاشگران می‌دانستند، راهپیمایی کرده و توهین به مقدسات را محکوم کردند. به گزارش این‌نا، راهپیمایی در شهر کرمان بعد از اقامه نماز جمعه از مصلا بزرگ امام علی (ع) تا میدان بسیج با حضور راهپیمایی که امام جمعه، استاندار، فرماندار، گروهی از مردم و مسئولان برگزار شد. در این راهپیمایی که امام جمعه، استاندار، فرماندار، سایر فرماندهان نیروهای نظامی

می‌کنند. امام جمعه کرمان گفت: به غرور ملی ما حمله کردند به پرچمی که برایش شهید دادیم نیز جسارت و به غیرت دینی ما توهین شد. نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: امیدواریم خدا کمک کند از همه سختی‌ها و حوادث تلخ که دشمنان برای ما دیده اند عبور کنیم و این انقلاب را با رهبری ولی امر مسلمین به دست صاحب اصلی تحویل دهیم. وی همچنین ادامه داد: در هفته دفاع مقدس هستیم؛ مناسبی به عنوان نماد مردم‌دلی هانم‌باش ایمان و موقعیتی که جوانان این کشور در دفاع از آرمان‌های انقلاب کربلای کوچکی خلق کردند که باید این مناسبت را پاس بناریم.

## امام جمعه کرمان: اهانت به مقدسات و شهید سلیمانی محکوم است



مقدس، قرآن، شهدا و شهید نازنینی که ۴۰ سال همه وجودش را برای دفاع از حریت گذاشت (آتش زدن بنر عکس شهید سلیمانی در شهر کرمان) اهانت کردند که اینها بخشدینی نیست. حجت الاسلام علی‌نادی سلیمانی با بیان اینکه چرا بعضی زمین را برای دشمن آماده می‌کنند اظهار داشت: ملت انقلابی و شهید پرور بویژه در استان کرمان حتماً این وضعیت را تحمل نخواهد کرد و در آینده نزدیک جواب محکم و کوبنده‌ای خواهد داد. وی گفت: به اسم دفاع از حقوق شهروندی با حرکت وحشیانه داعشی آدم‌راه آتش می‌کشند و به حجاب اسلامی توهین

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمان ضمن محکوم کردن اهانت به مقدسات و شهدا بویژه شهید حاج قاسم سلیمانی توسط عده‌ای از عناصر اغتشاشگر گفت: با کمال تأسف در این حوادث برخی خواص نیز لغزیدند. خطبه‌های نماز جمعه این هفته واقع در مصلا امام علی (ع) شهر کرمان افزود: اینجاست که ضرورت جهاد تبیین بر ما روشن‌تر می‌شود تا بعضی هادجار شک‌شوند زیرا بعضی‌ها با حرف‌های پشیمان‌برانبار برای دشمن فراهم کردند. وی بیان کرد: در روزهای اخیر حوادث تلخی را شاهد بودیم، اتفاقاتی رقم خورد که این اتفاقات قلب هر متدینی را جریحه‌دار کرده است.

حجت الاسلام علی‌نادی سلیمانی با بیان اینکه حادثه‌ای اتفاق افتاد و جوانی از دنیا رفت اظهار داشت: از دست رفتن جوان غم‌انگیز است و باید ابعاد این حادثه را سیدگی و در مجاری قانونی اعلام شود. امام جمعه کرمان با اشاره به اینکه با این حادثه پهنه‌ای درست شد و اتفاقاتی رقم خورد، همانطور که در کشور بعضی‌ها می‌خواهند از هر حادثه جریانی درست کنند، تصریح کرد: برجسته‌سازی شعارهای هنجار شکن، هتک حرمت، توهین و افترا علیه مقدسات و صدها مورد دیگر مصداق تشییع حقوق شهروندی است. وی افزود: اموال عمومی را به آتش کشیدند، به حجاب،

وزارت نیرو  
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور  
(مابرجصص)

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

**هدر دادن آب، تهدید زندگی آینده فرزندان ماست**

**تمدید مهلت تحویل اسناد ارزیابی آگهی فراخوان**

**ارزیابی کیفی سرمایه‌گذار احداث**

**تاسیسات فاضلاب شهر شهربابک و خورسند و واگذاری امتیاز استفاده از پساب تصفیه خانه**

(مزایده شماره ۱۸۱/الف/۱۴۰۱/۶ م)

نوبت دوم

**الف - شرح مختصری از پروژه:**

**موضوع پروژه:** احداث تاسیسات فاضلاب شهر شهربابک و خورسند و واگذاری امتیاز استفاده از پساب تصفیه خانه شامل: تأمین مالی هزینه، تهیه مصالح و اجرای حدود ۳۶۰ کیلومتر شبکه و خطوط انتقال فاضلاب و هزینه اجرای شامل تهیه، حمل و نصب تجهیزات الکترومکانیکال و احداث ساختمانهای جنبی و فرآیندی یک مدول تصفیه خانه فاضلاب به ظرفیت ورودی فاضلاب به حجم ۹۳۵۰ متر مکعب در شبانه روز

**ب- شرایط کلی برای سرمایه‌گذاری:**

سرمایه‌گذار به صورت شخص حقیقی یا حقوقی با داشتن سابقه مدیریتی قابل قبول، تأمین و تخصیص سرمایه مورد نیاز را به عهده خواهد داشت. تاریخ مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی سرمایه‌گذاران واجد شرایط می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۰ لغایت پایان وقت اداری ۱۴۰۱/۰۶/۱۲ جهت دریافت اسناد ارزیابی با در دست داشتن نامه اعلام آمادگی جهت سرمایه‌گذاری در طرح احداث تاسیسات فاضلاب شهر شهربابک و خورسند به روش بیع متقابل به شرکت آب و فاضلاب استان کرمان دفتر امور قراردادها واقع در بلوار ۲۲ بهمن ابتدای بلوار ساوه مراجعه نمایند.

**محل و زمان تحویل مدارک درخواستی:** مهلت تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده، حداکثر تا ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۳۰ و محل تحویل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن ابتدای بلوار ساوه می‌باشد. بدیهی است پس از بررسی مدارک ارزیابی که توسط شرکت کنندگان تکمیل و تحویل می‌شود، از سرمایه‌گذاران واجد شرایط جهت مذاکرات قراردادی دعوت بعمل خواهد آمد. سرمایه‌پذیر در رد یا قبول پیشنهادات فنی یا مالی سرمایه‌گذاران در تمام مراحل اختیار تام دارد.

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

شرکت سنی و صنعتی کرمان

## آگهی فراخوان (تجدید شده) شناسایی و ارزیابی شرکت‌ها

**شماره ۱۴۰۱/۳/ف**

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد به منظور "بومی سازی سیستم دیاگ آنلاین دامپتراکها (FMS)" اقدام به شناسایی و ارزیابی شرکت‌های سازنده واجد شرایط نماید. لذا کلیه متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد فراخوان شناسایی و ارزیابی شرکت‌ها و سازندگان به آدرس الکترونیکی [WWW.GEG.IR](http://WWW.GEG.IR) مراجعه و اسناد مذکور را از بخش مناقصه و مزایده دانلود نمایند و پاکت خود را که حاوی مدارک خواسته شده جهت شناسایی و ارزیابی می‌باشد، حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۷ به نشانی دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران تحویل نمایند. شرکت در فراخوان حاضر و ارسال پاکت هیچگونه حقی جهت ارجاع کار ایجاد نمی‌نماید.

کمیسیون معاملات  
شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر



سال پنجم | شماره پیاپی ۱۳۳۴

شنبه ۰۲ مهر ماه ۱۴۰۱

## آغاز به کار نخستین اندیشکده حکمرانی کشور در کرمان

خبر

نخستین‌اندیشکده‌حکمرانی استانی کشور،باحضور روسای دانشگاه‌ها و نخبگان دانشگاهی در کرمان آغاز به کار کرد.نگاهداری،رئیس پژوهشکده‌مجلس شورای اسلامی در حاشیه‌آغاز به کار نخستین‌اندیشکده‌حکمرانی کشور در کرمان گفت:راه‌اندازی اندیشکده‌ها در استان‌های مختلف کشور برای افزایش مشارکت‌نخبگان و‌اساتید دانشگاهی در رسیدن و تحقق اهدافی در زمینه‌های اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی وامنتی است.او افزود:حکمرانی‌یکی از پیچیده‌ترین موضوعات است که در جوامع مختلف به آن اهمیت داده می‌شود و برای حکمرانی صحیح و موفق باید راهکارهای مؤثر و بر نامه‌های دقیق و مدون باشد. به گفته‌نگاهداری اندیشکده حکمرانی کشور قرار است در استان‌های مختلف نیز ایجاد شود.مهرابی،معاون اقتصادی استاندار کرمان هم در مراسم آغاز به کار اندیشکده حکمرانی در کرمان گفت:اصلاح قوانین منطقه‌ای در استان‌ها بر اساس نیازسنجی‌ماههم‌است‌نحوه شاخص‌ها و سنجش‌ها باید اصلاح و تمام نیازمندی‌های هر منطقه براساس محرومیت‌ها سنجیده و برنامه‌ریزی صورت گیرد. او افزود: برای استانی مانند کرمان نخبگان و اساتید باید برای قانون‌معدان و کروت این استان و چگونگی استفاده از سرمایه‌های آن راهکارهایی پیشنهاد دهند و نظریات مفید و مؤثری را ارائه کنند. زاهدی، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی هم گفت:نگاه به آینده، تحلیل‌های ترکیبی از مسائل مختلف و اولویت بندی مسائل در بخش‌های مختلف می‌تواند محورهای اصلی این اندیشکده‌ها برای پیشبرد اهدافی است.ان‌ها باشد. او افزود: اگر بتوانیم در این زمینه موفق شویم نخبگان باید به دور از هر نگاه‌سیاسی این موضوعات را بگیری کنند و یا نگاه توسعه‌ای گام در این مسیر بردارند. در این مراسم همچنین برخی اساتید و روسای دانشگاه‌های استان هم با بیان دیدگاه‌ها خود در زمینه راه‌اندازی این اندیشکده‌ها بر توجه به ظرفیت‌های استان و هر منطقه تاکید کردند. تشکیل نشدن خوشه‌های صنعتی و تولیدی در استان کرمان، جهت دار شدن اقتصاد همراه با فرهنگ و توجه به ظرفیت‌های علمی استان کرمان از دیگر مواردی بود که نخبگان خواستار آن شدند. همچنین در این بخش‌های پایان می‌یابد و این دیدگاه‌های علمی از جانب حکام‌اعضای این‌دیشکده تقدیم‌اعضانشد.

استاندار کرمان:

## صنایع بزرگ کرمان، آماده راه‌اندازی نیروگاه‌های تجدیدپذیر هستند

استاندار کرمان گفت: صنایع بزرگ کرمان، آماده‌گی کامل برای راه‌اندازی نیروگاه‌های تجدیدپذیر به منظور تامین انرژی مورد نیاز خود در طرح‌های توسعه‌ای را دارند. محمدمهدی فداکار در گفتا و هفتمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان با موضوع بررسی چالش‌های سرمایه‌گذاران حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: سهم برق در تولید انرژی سال ۲۰۲۰ حدود ۲۰ درصد است که در سال ۲۰۵۰ به ۵۰ درصد خواهد رسید. او افزود: هم‌اکنون انرژی‌های تجدیدپذیر ۲۶ درصد تولید برق را به عهده دارند که در سال ۲۰۵۰ به ۸۶ درصد افزایش می‌یابد. استاندار کرمان بیان کرد: در میان انرژی‌های تجدیدپذیر، خورشیدی با ۱۰ درصد از تولید برق اختصاص داده‌اند که این مورد در آینده به ۶ برابر افزایش خواهد یافت.

او افزود: دنیا به سرعت به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله خورشیدی و بادی می‌رود و هر اندازه ما دیر تر وارد عمل شویم، فاصله کم‌و‌کم‌و درمان در این زمینه بیشتر خواهد شد.

فداکار با اشاره به قیمت بالای سوخت‌های فسیلی و لزوم توسعه ذخیرمسازهای باتری خودر گفت: به‌نظر می‌رسد که یکی از مواقع مادر انرژی تجدیدپذیر، سلنیات است و این مجموعه باید شرکت‌هایی را که آمادگی کار دارند از بادی و درجبهندی کنند و اجازه کار به آن‌ها بدهد. به گفته او توسعه نیروگاه‌های خورشیدی به نفع نفت است. استاندار کرمان بیان داشت: زمین مورد نیاز برای اجرای ۲ پروژه ۱۷۵ مگاواتی انرژی خورشیدی حل شده و لازم است که شرکت توسعه برق، مجوزها را بگیرد و آماده‌گندن یا پیمانکار معطل نشود. او تصریح کرد: صنایع ما آمادگی برای راه‌اندازی نیروگاه‌های تجدید پذیر به منظور تامین انرژی مورد نیاز خود در طرح‌های توسعه‌ای را دارند. ضمن اینکه هر میزانی که تولید انرژی تجدیدپذیر داشته باشد، نفع قطعی برق معاف هستند.

فداکار افزود: نیروگاه‌ها برای شرکت‌های صنعتی ضروری هستند و باید فضا برای آن‌هایی که در تامین انرژی مشکل دارند و گرفتار کاهش تولید، قطع برق و حفظ اشتغال موجود هستند فراهم کنیم. او گفت: کردن انرژی سرمایه‌گذاران در کرمان ضمن آنکه فرایند و گذاری کوتاه استخراچ مواد معدنی همچون: مس، کبالت و لیتیوم نیاز داریم، پس به حوزه معدن نیز کمک خواهند کرد.

رئیس اتاق بازرگانی استان اعلام کرد

## کرمان جایگاه مناسبی در انرژی خورشیدی ندارد

طبق اعلام رئیس اتاق بازرگانی کرمان کرمان زمین، زمین‌های منظم و درجه بندی و تضمین سنگین و نابق از علل عدم استقبال سرمایه‌گذاران در کرمان است ضمن آنکه فرایند و گذاری برای انرژی‌های خورشیدی در استان کرمان طولانی مدت است و همچنین مطالبات حوزه نیروگاه‌های خورشیدی پرداخت نشده است. سیدمهدی طبیب‌زاده در جلسه شورای گفت‌وگو ی دولت و بخش خصوصی استان

کرمان گفت: راه چنی برای توسعه انرژی‌های خورشیدی در مسئولان استان کرمان وجود دارد اما نتیجه‌ای حاصل نشده و کرمان جایگاه مناسبی در این خصوص ندارد. او می‌افزاید: برای جذب سرمایه‌گذار در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر مزایده برگزار شد که کرمان رتبه چهارم از نظر مزایده برای انرژی‌های تجدیدپذیر را کسب کرد و فقط دو شرکت توانستند در این مزایده شرکت کنند.

طبیب‌زاده بیان کرد: با توجه به اینکه تقاضنامه‌ای ۲۰۰۰ مگاواتی با ساتیا منعقد شده بود اما رتبه جذب و تولید انرژی خورشیدی در استان پایین است. طبق اعلام رئیس اتاق بازرگانی کرمان کمبود زمین، زمین‌ها منظم و تضمین سنگین وثائق از علل عدم استقبال سرمایه‌گذاران در کرمان است ضمن آنکه فرایند و گذاری برای انرژی‌های خورشیدی در استان کرمان طولانی مدت است و همچنین مطالبات حوزه نیروگاه‌های خورشیدی پرداخت نشده است.

به گفته او، علی‌رغم پتانسیل استان کرمان از نظر انرژی خورشیدی، اما هنوز تولید کرمان به

پیامک شما را در دربارۀ این صفحه می خوانیم

۱۰۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

## انتخابات اتاق اصناف جیرفت در حالی برگزار شد که اعتبار نامه بعضی از اصناف ۱۰ تا ۱۵ روز آینده تمام می‌شود و عملاً باید انتخابات مجدد برگزار شود

# شبهه در انتخابات اتاق اصناف جیرفت

معاون بازرگانی سازمان صمت: از سمت هیات عالی نظارت ما ملزم به برگزاری انتخابات شدید

اتاق اصناف در هر شهرستان ترکیبی از روسای اتحادیه‌های صنوف تولیدی – خدمات فنی و توزیعی – خدماتی است این افراد از طریق انتخابات مشخص می‌شوند. معاون تجارت و خدمات وزارت صمت به نقل از پایگاه خبری کار و کار آفرینی می‌گوید: در ۲ سال کرونا انتخابات اصناف عقب مانده بود و از مجموع ۱۳۹۳ اتاقی شهرستان ۳۱۰ اتاق لازم است که انتخابات در آن‌ها برگزار شود. علیرضا شاه میرزایی افزود: انتخابات حدود ۲۰۰ اتاق هم‌زمان در تاریخ ۲۸ شهریور ماه طبق قرار قبلی انجام می‌شود مابقی اتاق‌ها نیز به زودی برگزار خواهد شد. او از الزام قانونی خبر داده که طبق آن مانع حضور افرادی که ۲ دوره متوالی یا چهار دوره متناوب هیات مدیره اتحادیه یا هیات رئیسه اتاق بوده‌اند می‌شود. مطابق گفته معاون وزیر صمت تاریخ ۲۸ شهریور این انتخابات در شهرستان جیرفت نیز برگزار شد اما روند اجرا و زمان برگزاری این انتخاب مورد گلاهی صاحبان اصناف و شرکت کنندگان در این انتخابات است. هیات اجرایی یکی از افراد مطلع و صاحب صنف در جیرفت به خبرنگار گفت‌وگو در می‌گوید: انتخابات هیات رئیسه اصناف جیرفت در حالی برگزار می‌شود که تا چند روز دیگر یعنی تاریخ ۱۰مهر اعتبارنامه تعداد زیادی از اتحادیه‌های جیرفت پایان می‌یابد و این انتخابات که با پرداخت مبلغی به اداره صنعت معدن و تجارت و هزینه زیاد برگزار شده است برگزاری این انتخابات اکنون در این زمان سورئ است. او که معتقد است اداره بازرگانی صنعت معدن تجارت در جیرفت با اهداف خاصی چون تغییر ترکیب هیات رئیسه اتحادیه‌ها صبر بر برگزاری این انتخابات بود تصریح کرد: با توجه به مدت چند روز مانده به پایان اعتبارنامه اتحادیه‌ها باید از هدر رفت بیت‌العمال جلوگیری می‌شد و مانند بعضی شهرها در کشور انتخابات هیات رئیسه در دو مرحله برگزار می‌گردید.

یکی از شرکت کنندگان در انتخابات از درخواست انصراف تعدادی از کاندیداهای اصناف قبل از برگزاری انتخابات خبر داد و گفت: رئیس هیات اجرایی این انتخابات سازمان صمت است و قبل از برگزاری انتخابات تعدادی از کاندیداهای اصناف ۷ روز قبل از زمان انتخابات در تاریخ ۲۱ شهریور درخواستی مبنی بر انصراف از انتخابات تحویل سازمان صمت دادند. او با بیان اینکه این درخواست به دلیل جلوگیری از تحمیل هزینه

### رئیس کل دادگستری استان کرمان:

## مراجعه به دستگاه قضایی اولویت آخر باشد

رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به لزوم توسعه صلح و سازش در جامعه افزود:مراجعه به دستگاه قضایی باید اولویت آخر باشد و مسائل بایستی از طریق صلح و سازش حل و فصل شود. حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در دیدار از امام جمعه، بخشدار، مسئول محلی و کارکنان قضایی و اداری بخش شهداد از توابع شهرستان کرمان افزود: در این زمینه علاوه بر اقداماتی که در سال‌های گذشته انجام شده، در زمینه استقرار نیروهای انسانی در حاشیه کویر و استفاده از پهباده‌ها برای سیطره اطلاعاتی و عملیاتی برنامه‌های خوبی در دست اقدام است. او ادامه‌داد: اقدامات انجام شده در توسعه پهپادها در کویر، این نوید را می‌دهد که بزودی در استان کرمان و استان‌های دارای کویر، اشراف اطلاعاتی و عملیاتی افزایش یابد و ضرب آمینتی کویر و شهرهای کویری از جمله شهداد تامین می‌شود.

## کاغذ استان

**انتخابات اتاق اصناف جیرفت در حالی برگزار شد که اعتبار نامه بعضی از اصناف ۱۰ تا ۱۵ روز آینده تمام می‌شود و عملاً باید انتخابات مجدد برگزار شود**

# شبهه در انتخابات اتاق اصناف جیرفت

اتاق اصناف در هر شهرستان ترکیبی از روسای اتحادیه‌های صنوف تولیدی – خدمات فنی و توزیعی – خدماتی است این افراد به صورت کتبی به سازمان صمت داده شده‌اما متأسفانه به جز یک نفر انصاف بقیه در سامانه ثبت نشد و بقیه مجبور به شرکت در انتخابات شدند. رئیس اتاق اصناف جیرفت مشکل را در ضعف مدیران اجرایی انتخابات می‌داند و می‌گوید: معاون بازرگانی صمت جنوب کرمان مجری انتخابات است و قانون را به طور کامل به اجرا رسانده است. میر کهنوح می‌گوید: افرادی که ۱۰ الی ۱۵ روز دیگر اعتبارنامه آن‌ها پایان می‌یابد چرا باید از این افراد به عنوان هیات رئیسه اتاق اصناف برای انتخاب سمتی ۳هه در این دوره انتخاب ثبت نام به عمل آورند او با اشاره به تفویض اختیاری که هیات عالی نظارت به جنوب استان کرمان داده است ادامه می‌دهد: دست اندرکاران ذریبط در سازمان صمت با انجام تکالیبات از طریق کمیسیون می‌توانستند برای تعویق زمان برگزاری انتخابات اقدام لازم را انجام دهند و همان‌طور که حدود ۱۵۰ شهر دیگر اتاق‌های اصناف مشکلاتی داشتند و هم‌زمان با سراسر کشور انتخابات برگزار نگردیدند، جیرفت هم می‌توانست این انتخابات برگزار نشود. میر کهنوح گفت : ۲۷ رییس اتحادیه اصناف

✚

**رئیس اتاق اصناف جیرفت می‌گوید: اعتراض ما به این دلیل است که باید برای این مشکل راهکاری اندیشیده می‌شد**، برای برگزاری این انتخابات هزینه ۴میلیون تومانی به کمیسیون نظارت انتخابات پرداخت شده است و این رقابت انتخاباتی فقط برای ۱۰روز انجام گرفته و با یان یافتن اعتبارنامه تعدادی از اصناف باید مجدد برگزار شود.
میر کهنوح افزود: انتخابات صنف میدان داران ۶ماه پیش باید انجام می‌گرفت که به موقع برگزار نشد و این شهرها امکان دارد افراد ثبت نام نکرده یا انصاف دادند و تعداد به حد نصاب نرسیده است و انتخابات برگزار نگردیده، زیرا برای حد نصاب دو سوم افراد باید شرکت کنند.

انتخابات شرکت کنند و بر همین اساس دو نفر از ثبت نام شدگان مشمول قانون شده‌ و از روند انتخابات حذف شدند.

برخوردار نبودن و مکان ونحوه اجرای مراسم در شان شرکت کنندگان نبود. او افزود: تعداد ۸ نفر از شرکت در مراسم انتخابات انصراف دادند و طبق قانون این حق را داشتند اما انصراف این افراد در سامانه ثبت نشد و این انتخابات در حالی برگزار شد که اعتبارنامه تعداد زیادی از افراد ۱۰ الی ۱۵ روز دیگر پایان می‌یابد و عملیات انتخابات در صنف اصناف جیرفت می‌گوید: اعتراض

ما به این دلیل است که باید برای این مشکل راهکاری اندیشیده می‌شد، برای برگزاری این انتخابات هزینه ۴میلیون تومانی به کمیسیون نظارت جهت اجرای انتخابات پرداخت شده است و این رقابت انتخاباتی فقط برای ۱۰روز انجام گرفته و با پایان یافتن اعتبار نامه تعدادی از اصناف باید مجدد برگزار شود.
میر کهنوح افزود: انتخابات صنف میدان داران ۶ماه پیش باید انجام می‌گرفت که به موقع برگزار نشد و در انتخابات جدید در حالی که اعتبار نامه آن باطل و منقضی شده بود اما بدون توجه به قانون از این فرد رای اخذ شد. معاون بازرگانی اداره صنعت معدن و تجارت جنوب کرمان در رابطه با نحوه برگزاری انتخابات هیات رئیسه اتاق اصناف جیرفت است کاغذوطن گفت: طبق تقویمی که از سوی هیات عالی نظارت ارسال شده در تاریخ ۲۸شهریور ثبت در سامانه دبیر خانه سازمان صمت در تاریخ ۲۲ام صورت گرفته است. او ادامه می‌دهد: در انتخابات برگزار شد. محسن منشاخی گفت: برگزاری انتخابات یکسری مقدمات دارد از جمله ثبت نام اعلام فراخوان زمان برگزاری تا برگزاری انتخابات که همه مراحل تحت نظر هیات اجرایی انجام گرفته است. منشاخی به ماهه ۲۵قانون نظام صنفی اشاره کرد و گفت: مطابق این قانون هر فردی که ۲ دوره متوالی یا چهار دور متناوب عضو هیات رئیسه بوده است نمی‌توانند در این

خوستی که به رویت نخبگان مار رسیده است تاریخ ۱۳ست اما معاون بازرگانی صمت می‌گوید این نامه به تاریخ ۲۱ نوشته شده است اما ثبت در سامانه دبیر خانه سازمان صمت در تاریخ ۲۲ام صورت گرفته است. او ادامه می‌دهد: درخواست مکتوب در حالی صورت گرفته که نیاز نبوده و اگر سامانه باز باشد می‌توانستند در مهلت قانونی خودشان از طریق سامانه اقدام به انصراف کنند.
مشایخی در رابطه با پایان زودهنگام اعتبار نامه تعدادی از صاحبان اصناف و اعضای احتمالی هیات رئیسه می‌گوید: انتخابات سراسر کشور اجرا شد و به هیات عالی نظارت این موارد گفته و حتی به دلیل اهمیت موضوع شخصا حضوری مراجعه و مکتوب هم بگیری انجام گرفت، اما متأسفانه هیات عالی نظارت قبول نکردند. او در جواب سوال اینکه در تعدادی از شهرهای کشور هم‌زمان این انتخابات برگزار نشده است اظهار کرد: در این شهرها امکان دارد افراد ثبت نام نکرده یا انصراف دادند و تعداد به حد نصاب نرسیده است و انتخابات برگزار نگردیده، زیرا برای حد نصاب دو سوم افراد باید شرکت کنند.

مشایخی تصریح کرد: در انتخابات مذکور ۱۲ نفر داوطلب داشتیم که دو سوم از ۲۷نفر اصناف باید در انتخابات شرکت می‌کردند و تعداد شرکت کنندگان که به حد نصاب نرسیدند و انتخابات به مرحله دوم رسید. معاون بازرگانی سازمان صمت جنوب کرمان با اشاره به اینکه از زمان هم که اعلام انصراف را در محدوده قانونی اعلام نکرده بود، از سامانه خودکار حذف گردید و بعد از این تاریخ ارسال تایید اطلاعات از طریق سامانه انجام و سامانه بسته شد. او ادامه داد: افراد تا قبل از ارسال اطلاعات، دسترسی به سامانه دارند و

است که بر این اساس نرخ رسیدگی به پرونده‌ها در این حوزه قضایی، ۹۹.۷۶ در صد است. حمیدی بیان کر د: متوسط زمان رسیدگی به پرونده‌ها در این حوزه قضایی نیز ۶۰روز است. او ضمن اشاره به این مطلب که زمینه از تکاب جرم باید خشکانده شود گفت: تقویت بینه‌های اعتقادی و مذهب، موجب کاهش آسیب‌ها و جلوگیری از تشکیل پرونده‌های قضایی می‌شود. رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به لزوم توسعه صلح و سازش شهداد دارند تا امنیت موجود آسیب‌نبیند و توانند امنیت این بخش را از تقاضا بگیرند. او ادامه داد: باید بر اینکه تعامل و همکاری خوبی بین مسئولان در ادامه امام جمعه شهداد نیز در این نشست گفت: مسئولان قضایی به صورت مستمر در بین مردم و مشکلات حقوقی و قضایی شهروندان رسیدگی می‌کنند که این نشانه توجه مدیران قضایی به موضوع تکریم ارباب رجوع است. او تصریح کرد: تعامل و همکاری خوب و سازنده‌ای بین مسئولان قضایی و سایر دستگاه‌ها در شهداد وجود دارد. حمیدی گفت: با توجه به اینکه شهداد بیش از ۱۰۰ سال بخش بوده است، ضرورت دارد این منطقه از بخش به شهرستان ارتقا یابد.

استاندار کرمان:

### برخی ناوابی‌ها وجود خارجی نداشته‌اند اما سهمیه آرد می‌گرفتند

استاندار کرمان با اشاره به آثار اجرای طرح اصلاح اقتصادی و کاهش قاچاق برخی کالاها گفت: در بحث آرد نیز این مساله مطرح است زیرا بعضاً ناوابی که وجود خارجی ندارد سهمیه آرد داشته است.

محمد مهدی فداکار در نشست ستاد تنظیم بازار با تاکید بر اهمیت اصناف باید به کنترل و پایش بازار کمک کنند افزود:

اینک برای تامین گندم و آرد مورد نیاز کشور، واردات صورت می‌گیرد؛ در صورتی که طبق آمارها سه میلیون تن مصرف خارج از شبکه وجود دارد.

او ادامه داد: دولت برای این آرد، پارانه اختصاص داده و مطمئناً اگر بر مصرف‌های خارج از شبکه کنترل صورت گیرد، نیاز ما به واردات کم می‌شود.

فداکار با اشاره به تاثیر این طرح اصلاح اقتصادی و تاثیر آن بر کاهش مصرف خارج از شبکه روغن و دیگر کالاهای اساسی افزود: بعضاً تا ۳۰در صد، مصرف روغن کاهش یافته و این در حالی است که مصرف مردم قرفی نکرده و تنها جلو قاچاق آن گرفته است.

استاندار کرمان با اشاره به اینکه بهترین کار برای پایش، خود صنف است که ما به آنها اعتماد کامل داریم اظهار داشت: صنف باید اولویت امر پایش اصناف باشد، اگر تعداد معدودی ناوابی تخلف دارند، نباید خطا به تمام صنف نسبت داده شود. او تصریح کرد: نان از اقلام اساسی است و حتماً صنف باید به صورت جدی با متخلفان برخورد کند و پیگیر آن باشد.



روزنامه صبح پهنابترین استان ایران

خبر

### دعوی درون گروهی وزارت

### نیرو جریان تکمیل انرژی‌های

### تجدیدپذیر ر افلج کرده

به‌اعتقاد رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، متولعی انرژی‌های تجدیدپذیر وزارت نیرو نباید باشد زیرا دعوی درون گروهی در وزارت نیرو جریان تکمیل را در کشور فلج کرده است. تواینر بزرگ شدن مجموعه را به نفع خودش نمی‌داند ضمن اینکه باید مافیای مصرف گاز و مازوت در کشور را بر این قضیه اضافه کرد.

محمد صر پورا بر اهیچی ظهر امروز ۳۱ شهریور ماه در جلسه شورای گفت‌وگوهای دولت و بخش خصوصی استان کرمان از فاصله زیاد آمار و ارقام کارهای انرژی تجدیدپذیر از زمان تصویب تاجرانققاد کرد و گفت: احداث ۱۷۵ مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان اکنون برنده مزایده شده و هنوز احداث نشده و این نگران کننده است زیرا هدف گذاری ماین بود که استان کرمان رتبه اول در حوزه تولید انرژی‌های خورشیدی باشد.

او نوید آغاز عملیات اجرایی واحد تولیدی سلول‌های خورشیدی در نیمه دوم مهر ماه را داد و اظهار کرد: بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان برای این طرح سرمایه‌گذاری شده و سقف تولید ۳۰۰۰ مگاوات برق خورشیدی خواهد بود که از بزرگترین طرح‌های تجدیدپذیر در کل کشور خواهد بود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی به بازنگری تفاهم‌نامه‌ها و طرح‌های قابل اجرا در استان که سال گذشته تصویب شده اشاره کرد و افزود: اگر ایراد از استان است باید در استان حل شد و سوال اینجاست که مشابه این طرح‌ها در دیگر استان‌ها به راحتی اجرا می‌شود و چرا رتبه کرمان در اجرای این طرح‌ها تولید انرژی‌های تجدیدپذیر، پایین است؟ مگر شهرهای دیگر این مشکلات را ندارند. او به مزایده ۱۲۰۰ مگاواتی وزارت نیرو که سهم استان کرمان در آن ۱۰ درصد تعیین شده اشاره کرد و گفت: در سال جاری باید نیروگاه ۴۰۰۰ مگاواتی استان اجرا می‌شد و اکنون نیمه دوم سال آغاز شده و هنوز حرکتی صورت نگرفته و فقط یک مزایده برگزار شده است.

به‌اعتقاد پورا بر اهیچی، انتقاداتی که به دولت قبل داشتیم اکنون باید همان انتقادات را از دولت جدید(وزیر نیرو) داشت. در سطح ملی و استانی اشکالات جدی وجود دارد و باید برنامه‌ها با نگری شوند. او با اشاره به توقف نقدق قرار دادهای تضمینی ادامه می‌دهد: موضوع قرارداددهای جدید خرید تضمینی در کل کشور متوقف شده است و باید باید این مشخص شود. نماینده مردم کرمان و راور گفت: با این دست فرمانی که شمار در مصرف گاز می‌روید سال آینده وارد کنندگان آن می‌شود چه اینکه در حال حاضر به اینجا رسیده‌ایم.

### جبران عقب‌ماندگی درسی

### دانش آموزان ضروری است

رئیس شورای آموزش و پرورش کوهبندان گفت: زحمت دبیران در سال تحصیلی جدید برای جبران کاستی و عقب ماندگی دانش آموزان بیشتر می‌شود.

مجید توکلی سرپرست فرمانداری کوهبندان با تبریک هفته دفاع مقدس گفت: پس از دو سال وانندی که درگیر کرونا بودیم دانش آموزان با حضور در مدارس در فضای گفتقی به کسب علم و دانش مبادرت می‌کنند و کمتر در فضای مجازی حضور دارند.

رئیس ششورای آموزش و پرورش کوهبندان افزود: زحمت دبیران و آموزگاران در سال تحصیلی جدید افزون تر خواهد شد که باید با تلاش بیشتر کاستی و عقب‌ماندگی دانش آموزان در دروس مرتفع شود.

سرپرست فرمانداری کوهبندان گفت: باید موفقیت دانش آموزان در کتکاور سراسری بر دشود و زمینه تشویق و ترغیب این دانش آموزان و شناسایی استعدادهای نهفته دانش آموزان فراهم و در این راستا کتابخانه مدارس متوسطه دوره دوم تجهیز به کتب روز و اسکناتد مجهز شود.

احمد معمموسی مدیر آموزش و پرورش کوهبندان نیز گفت: پروژه مهر در اکثر مدارس شهرستان در حال انجام است و با کمک شهرداری خط کسب جلوی مدراس در حال اقدام و برنامه‌ریزی جهت وضعیت سرویس مدارس به منظور حمل و نقل دانش آموزان انجام شده است. معمموسی بیان داشت: به همت بسننج دانش آموزی و گروه جهادی فاطمه‌ذرها کوهبندان تعدادی لوازم التحریر، کیف و کفش بین دانش آموزان نیازمند شهرستان توزیع شد.

او بیان کرد: کارگاه مالوآوری هنرستان فنی امام خمینی (ره) کوهبندان به همت یک فرد خیر تجهیز شده و دبیرستان دخترانه نمونه دولتی شهید سلیمانی در پایه هفتم پذیرای دانش آموزان خواهد بود.

فرمانده قرارگاه جنوبیشرق آرتش:

### ترویج فرهنگ دفاع مقدس

### جوانان را بیمه می‌کند

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوبیشرق آرتش گفت: دشمن هیچ‌گاه نتوانست گزینه‌نظمی را علیه ایران روی میز بیند. سر تربیت دوم امیر غلامعلیان در سخنرانی قبل از خطبه‌های نماز جمعه کرمان ضمن گرامیداشت چهل و دومین سالگرد دفاع مقدس هفتمه دفاع مقدس را ندائی کننده فرهنگ مقاومت و سلحشوری در تاریخ انقلاب اسلامی و منحصر ترین پدیده در تاریخ انقلاب دفاع مقدس عنوان کرد او افزود: تنها گزینه‌ای که دشمنان از جمله آمریکاهیچ‌وقت نتوانستند بگونه‌اند روی میز است گزینه نظمی و نیروهای مسلح ایران است. او با اشاره به اینکه تاریخ دفاع مقدس را اگر لحظه به‌لحظه ورق بزنیم، پروزی نبوده که حماسه‌های شکل‌نگیرد و فرهنگ‌عاشورایی در آن وجود نداشته باشد. اظهار کرد: اگر اتحاد مقدس بین بنده نیروهای مسلح و نیروهای مردمی نبود قطعاً پروزی‌های بنده نتیجه نمی‌رسید.

امیر غلامعلیان گفت: امروز از تطبیقی که بین فرهنگ دوران دفاع مقدس و فرهنگ موجود در جامعه است، باید تداعی بخش آن دوران باشد و ما وظیفه شرعی داریم فرهنگ آن دوران را در جامعه نشر و گسترش دهیم. فرمانده قرارگاه جنوبیشرق آرتش تصریح کرد: ما با تجربیات آن دوران کشور را به مرحله‌ای از آمادگی و بازدارندگی و امنیت رساندیم که اجازه هیچ تعرضی را به مرزها و کشور نمی‌دهیم. او گفت: امروز شرایط بسیار متفاوت از دوران گذشته است کشور به مرحله‌ای توانمندی‌رزمی رسیده که در هیچ‌وقت تاریخ نداشته است و در دفاع از مرزها و کشور با هیچ‌کس شوخی ندارد و آمادگی به حدی است که در کوچکترین زمان به مرحله تهدید وارد شده‌و آن را سرکوب کنیم و سالم به آسینه خود برمی‌گردیم.

او با اشاره به اینکه فرهنگ دفاع مقدس باید در تمام شئون اسلامی جاری شود گفت: اگر این فرهنگ را در کشورداری اقتصاد، جوانان و...

ترویج دهیم به هدف‌هایمان می‌رسیم و کشور را برای همیشه بیمه خواهیم کرد.



## چالش «مدد جو دانشجویان» برای دریافت «وام دانشجویی»

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور از پرداخت ۳۸۰ میلیارد ریال «شهریه دانشجویی» به حساب دانشجویان تحت پوشش در شهریور ماه خبر داد و گفت: یکی از چالش‌های دانشجویان تحت پوشش برای دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه از صندوق رفاه دانشجویی «کاهش این صندوق» است که در این راستا درخواست سازمان بهزیستی از صندوق‌های رفاه دانشجویی این بوده که بدون اخذ ضمانت مسئله را بر طرف کنند. سید مرتضی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت پرداخت شهرییه ۲۴ هزار مددجوی دانشجوی شهریه‌بگیر (دانشگاه غیر دولتی) تحت پوشش سازمان بهزیستی برای سال جاری، اظهار کرد: در شهر پورماه ۳۸۰ میلیارد ریال شهریه دانشجویی به حساب مددجویان وارز شد. در این زمینه دو ماده قانونی مبنی بر ماده ۹ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت و بند «ز» ماده ۶۴ قانون برنامه ششم مطرح است.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: بر اساس آیین‌نامه اجرایی هیأت دولت در خصوص ماده ۹ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، افراد جامعه هدف سازمان بهزیستی که دارای معلولیت متوسط، شدید و خیلی شدید هستند و در هفت دهک پایین در آمدی قرار دارند؛ بر اساس بوجه‌تخصیص یافته به سازمان بهزیستی مشمول قانون تحصیل رایگان می‌شوند. از طرفی فرم بند «ز» ماده ۶۴ قانون برنامه ششم اشاره شده که براساس بوجه‌کمیده امداد و بهزیستی، این نهادها باید بخشی از شهرییه دانشجویی مددجویان خود را پرداخت کنند و مابه التفاوت آن از طریق صندوق‌های رفاه دانشجویی به صورت تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت شود که باز پرداخت این تسهیلات بعد از اشتغال به کار مددجویان آغاز می‌شود.

حسینی ادامه داد: سازمان بهزیستی به‌طور کلی برای اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در سال جاری نیازمند ۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار است تا بتواند قانون را پیاده‌سازی کند و این درحالیست که اعتبار در نظر گرفته شده برای اجرای قانون توسط سازمان بهزیستی ۲۸۷۰ میلیارد تومان است که این مبلغ کمتر از ۵ درصد اعتبار مورد نیاز برای ارائه خدمات است.

## زبان اشاره؛ پلی ارتباطی با دنیای اطراف ناشنویان

دست‌هایشان همچون پلی ارتباطی است برای ارتباط با دنیای اطرافشان؛ می‌گویند زبان اشاره ایرانی زبان اصلی بسیاری از آنهاست؛ زبانی سه بعدی که بر گرفته‌اند، حرکات لب، حرکت بین و حرکت دست است.
به گزارش ایسنا، ۲۳ سپتامبر به عنوان بخشی از هفته بین‌المللی ناشنویان به عنوان روز جهانی زبان اشاره برای کمک به تقویت گنجایش برابری و دسترسی بیشتر افراد ناشنوا و کم شنوادر سراسر جهان به این زبان، گرمی داشته می‌شود؛ این روز برای ناشنویان با دنیای اطراف ارتباط تسهیل می‌کند و بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی آنهاست.
بر اساس آنچه گفته شده پیش از ۱۵۰ زبان اشاره زنده در جهان ثبت است. در ایران نیز زبان اشاره ایرانی برای ناشنویان ایرانی علاوه بر تفاوت‌های فردی، دارای گویش‌هایی، منطقه نیز است که به نظر بر کارکردترین گونه زبان اشاره ایرانی، گونه تهرانی آن باشد؛ به‌طوریکه حدود ۴۵ هزار نفر از این گونه زبان اشاره استفاده می‌کنند. در این راستا علیرضا نجفی پور - رئیس منتخب هیئت مدیره انجمن خوارده ناشنویان ایران با اشاره به اینکه زبان اشاره ایرانی زبان کامل و طبیعی و داری ویژگی‌های زبانی مشابه زبان‌های گفتاری است، اما دستور زبان آن با زبان‌های گفتاری مثل فارسی متفاوت است، به ایسنا گفت: زبان اشاره ایرانی با حرکات دست و صورت بیان می‌شود. این زبان اصلی بسیاری از ایرانی‌های افراد دارای ناشنایی و کم‌شنوایی است. وی ادامه داد: زبان اشاره ایرانی علاوه بر تفاوت‌های فردی دارای گویش‌های منطقه نیز است؛ همانطور که برخی از کلمات فارسی در نقاط مختلف شهرها و کشور متفاوت است؛ به‌عوامل جامعه‌شناختی، فرهنگ، سن و جنسیت نیز می‌تواند بر استفاده از زبان اشاره تأثیر بگذارد. رئیس منتخب هیئت مدیره انجمن خواره ناشنویان ایران بابیان اینکه متناسبه در حال حاضر جایگاه زبان اشاره در کشور ما بسیار عقب‌تر است، می‌افزاید: دیده‌ام که امروزه پیش از ۱۵۰ میلیارد زنده در جهان ثبت شده است. جامعه ناشنویان در سراسر جهان با چالش‌های فراوانی روبرو هستند، اغلب از نظر سیاسی و اجتماعی منزوی هستند؛ فرصت‌های شغلی و آموزشی کمتری برخوردارند و همچنین دسترسی محدودی به اطلاعات و خدمات عمومی دارند. نجفی‌پور در پاسخ به این سوال که باوجود مشکلات و چالش‌های ناشنایی، سازمان صدا و سیما یقدر به جایگاه زبان اشاره در برنامه‌های خود توجه دارد؛ بیان کرد: زبان اشاره مورد استفاده در صداوسیما برای همه ناشنویان قابل فهم نیست

# طبقاتی شدن نظام آموزشی از شنیده‌ها تا پشت پرده‌ها

عدالت آموزشی «همواره اکنون توجه متخصصان تعلیم و تربیت بوده است. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دستاوردهای کمی قابل توجهی در توسعه آموزش همگانی رقم خورد؛ هرچند رشد شاخص‌های علمی در عرصه دانش‌آموزی طی این سال‌ها چشمگیر و قابل توجه بوده و پرورش افراد توانمند و مستعد در نظام‌نخبگانی کشور و کسب مقام‌های جهانی در المپیادهای جهانی حاکی از ظرفیت و توان علمی بالای دانش‌آموزان در نظام تعلیم و تربیت است، اما کیفیت آموزش در عموم مدارس کشور همواره محل بحث و تأمل بوده و نقد جدی به آن وارد است.

به گزارش ایسنا، تحقق عدالت از جمله شعارها و اهداف اجتماعی حاکم در جوامع بشری محسوب

می‌شود. عدالت آموزشی از جمله شقوق اساسی عدالت است و از آن به‌عنوان زیربنایی ترین حقوق انسانی یاد می‌شود؛ تا جایی که در اصل ۳۰ قانون اساسی کشور ما نیز فراهم کردن وسایل آموزشی، و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه و گسترش وسایل تحصیلات عالی تا سرحد خودکفایی کشور به‌طور رایگان به دولت محول شده است. هرچند تعریف واحدی درباره عدالت آموزشی وجود ندارد، اما نرخ پوشش تحصیلی، نرخ ثبت نام، میزان دسترسی به معلم در مناطق شهری و روستایی، نسبت دختران به پسران، دسترسی به فضای آموزشی و نرخ پوشش آموزشی را در ردیف شاخص‌ها و مولفه‌های عدالت آموزشی برمی‌شمرند. عدالت آموزشی همواره اکنون توجه متخصصان تعلیم و تربیت بوده است. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دستاوردهای کمی قابل توجهی در توسعه آموزش همگانی رقم خورد، به‌گونه‌ای که امروز نرخ پوشش تحصیلی واقعی در تمام دوره‌های تحصیلی به ۹۴٫۳ درصد و در دوره ابتدایی به ۹۸ درصد رسیده است. ۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز که در صد آن دختران هستند، در ۱۱۰ هزار مدرسه مشغول به تحصیل‌اند، البته ذکر این نکته نیز ضروری است که برچم ایران در دورترین نقاط کشور نیز بر فراز مدارس افراشته شده و در راستای تحقق دسترسی همگانی به تحصیل، حدود ۲۰۰ مدرسه تک دانش‌آموزی و ۵۰۰ مدرسه کمتر از ۱۰ دانش‌آموز در طی یک میلیون معلم در نظام ۸۱ درصدشان تحصیلات لیسانس، فوق لیسانس و دکتر دارند. هرچند رشد شاخص‌های علمی در عرصه دانش‌آموزی طی این سال‌ها چشمگیر و قابل توجه بوده و پرورش افراد توانمند و مستعد در نظام نخبگانی کشور و کسب مقام‌های جهانی در المپیادهای جهانی حاکی از ظرفیت و توان علمی

# کاغذ جامعه



موجود، امکانات و تسهیلاتی در اختیار آنها قرار بدهد تا بتوانند استعدادهایشان را شکوفا کنند.

**آیا زمینه‌های لازم راجهت دسترسی به**

**فرصت‌های برابر تربیتی برای افرادی که**

**استعداد داشته‌اند فراهم کرده‌ایم؟**

عابدینی: برداشت‌های مختلفی از عدالت وجود دارد و باید روی مفهوم عدالت خیلی کار شود. آیا این امکان پذیر است که ما بخواهیم عدالت را توزیع کنیم؟ به‌طور مثال مدرسه‌ای در تهران مانند البرز با نزدیک به ۲۰۰۰ دانش‌آموز و امکاناتی چون حیاط وسیع، آزمایشگاه، کتابخانه و... داریم که ممکن است برخی دانشگاه‌ها هم نداشته باشند. در سویی دیگر، فضای آموزشی که کل دانش‌آموزان شاید به ۱۰ نفر برسند. آیا می‌توانیم با رویکرد همسان سازی تقلیلی، بگوییم که چون نمی‌توانیم مدرسه‌ای از چون البرز در آن روستا داشته باشیم، باید مدرسه البرز در تهران را تخریب کنیم و اجازه ر شد به آن ندیم؟ مبنای اجرای عدالت باید توزیعی باشد یا امتیازی؟

رشته تحصیلی ۶۰ درصد معلمان ربطی به کتابی که تدریس می‌کنند، ندارد. برخی تصور می‌کنند وجود مدارس غیردولتی، ضد عدالت آموزشی است. در چنین نگاهی، آیا اگر مدارس غیردولتی یا سهم‌دار جمع شوند با اینکه پشتوانه و مبنای قانونی دارند، عدالت برقرار می‌شود؟ در این میان تنها چیزی که به‌نظر مندر ظلم مضاعف است و تعجب می‌کنم که مسئولان در سایه این غفلت می‌توانند نفس راحتی بکشند این است که توجهی به مدارس دولتی کم‌درآمد نماند. در این‌ها مهم از مسئولیت است، ما باید یک معیار و شاخص اصلی در نظر بگیریم و استاندارد دهایی برای مدارس داشته باشیم.

**تأثیر ونقشی که معلم می‌تواند در برقراری کیفیت و تحقق عدالت آموزشی ایفا کند، چیست؟**

# زوال عقل در مان قطعی ندارد

کارشناس دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت با اشاره به پیش‌بینی افزایش شیوع دمانس در کشور طی سال‌های آتی، گفت: در ایران بیشترین گروه سنیاست که در سن متولدین هجه ۶۰ تشکیل می‌دهد. این گروه سنی هم تا ۲۰ یا ۳۰ سال آینده وارد دوره حیطه مسئولیت می‌شوند و پیش‌بینی می‌شود که آینده با افزایش شیوع دمانس در کشور مواجه باشیم، دکتر مریم عباسی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه به‌طور کلی بیماری‌های نورودژنراتیو یا بیماری‌هایی که در آن بافت مغز تحلیل می‌رود را دمانس می‌نامند، گفت: دمانس نیز انواع مختلفی دارد که یکی از شایع‌ترین انواع آن بیماری آلزایمر است. از انواع دیگر دمانس می‌توان به عرقوفی (دمانس اسکولاری) یا ترکیبی از دمانس عرقوفی و بیماری آلزایمر اشاره کرد. انواع کمتر شایع دمانس نیز با نام دمانس لویی‌بادی یا دمانس فرونتوتیمورال شناخته می‌شود، وی افزود: در بیماری‌هایی که بافت

# کاغذ جامعه



عابدینی: اتفاقاً اولین و مهم‌ترین شاخص عدالت آموزشی، معلم است. ما باید معلم واجد شرایط برای مدارس دولتی تامین کنیم، اکنون وضعیت معلمان ما مصیبت‌بار است و ۶۰ درصدشان درسی که تدریس می‌کنند بارشته تخصصی شغل سازگار نیست. پیش از این، استانداردهای معلمی در شورای عالی به تصویب رسیده است. همخوانی رشته تحصیلی با رشته‌تدریسی یکی از همین استانداردهاست.

**ایسنا: معلم راه عنوان شاخص مهم عدالت**

**آموزشی بر شمردید، شاخص‌های دیگر**

**عدالت آموزشی چه هستند؟**

عابدینی: شاخص مهم دیگر، فضای آموزشی است. اگر فضا استاندارد و با تعداد دانش‌آموزان تناسب داشته باشد به عدالت آموزشی نزدیکتر شده‌ایم. سومین شاخص نیز «محتوا» است. ناظرایی در محتوا چگونه است؟ در سन्द تحول گفته شده ما باید به سمت تنوع تولید براساس اقتضانات جامعه حرکت کنیم در حالی‌که محتوا یکسان است، مدارس ما تقریباً یکسان هستند، حالا در جایی امکانات بیشتر است در جایی کمتر، اما به اقتضانات بومی و محلی و... در تولید محتوا توجه نمی‌شود. مشکل، وجود مدارس دولتی و غیردولتی نیست، بلکه ناکارآمدی سیستم اداره مدرسه است شاخص بعدی تسهیلات و امکاناتی است که در اختیار بچه‌ها قرار می‌گیرد. ما همه فرایندهای آموزش را رها کرده‌ایم، در حالی‌که اتفاقاً عدالت آموزشی به همینجا منساق دارد. ابتدا درون داده‌ها مهم است، نه برون داده‌های نهایی. تمرکز کنکور بر برون‌دادهاست و ما ۱۲ سال دوره تحصیل یک دانش‌آموز را رها کرده و کنار می‌گذاریم. از آن سوا، وظایف دولتی را مطالبه نمی‌کنیم، اما نتایج کنکور که نهایت یک قطعه و حاصل یک سال تلاش است را بررسی می‌کنیم.

هزار نفر مبتلا به دمانس هستند اما خیلی از این افراد شناخته نمی‌شوند و شاید تنها یک پنجم عدد یاد شده تشخیص داده شوند. به‌طور کلی دمانس بیماری است که سخت و دیرنجام تشخیص داده می‌شود و حتی خیلی از پزشکان و متخصصین هم ممکن است به این بیماری توجه نکنند و به‌موقع آن را تشخیص ندهند. وی افزود: گاهی اوقات نیز ممکن است علائم دمانس با بیماری‌های روانپزشکی دیگر اشتباه گرفته شود. گاهی فرد سالمندی مراجعه می‌کند و از اختلال حواس و مشکل تمرکز شکایت می‌کند یکی از شایع‌ترین علائم دمانس، مشکلات حافظه است و خیلی وقت‌ها نیز خود فرد شاید متوجه مشکلش نباشد و اطرافیان او متذکر شوند که مثلاً سوالات تکراری می‌پرسد یا یک موضوع را چندبار تعریف می‌کند. این روندی شک مهم‌تر از فاکتور خطر مرتبط با دمانس را افزایش سن دانستند و بیان کرد: مطالعات نشان می‌دهند که در گروه سنی سالمندتان یعنی افراد بالای ۶۵ سال، حدود ۸ درصد افراد به دمانس مبتلا می‌شوند که در کشور ما هم تقریباً همین عدد برآورد شده است. با محاسبه کل جمعیت سالمند ایران مشخص می‌شود که حدود ۸۰۰

**"۵گونه باقی‌مانده از کرگدن‌ها رازنده نگه‌دارید"**



هر ساله در تاریخ ۲۲ سپتامبر "روز جهانی کرگدن" گرمی داشته می‌شود. به گزارش ایسنا، روز جهانی کرگدن هر ساله به منظور افزایش آگاهی و یادآوری این نکته مهم که این حیوانات بالارزش و مفید برای طبیعت و تنوع‌بگرمی، در معرض خطر انقراض هستند، گرامی داشته می‌شود. روز جهانی کرگدن اولین بار در سال ۲۰۱۱ میلادی تعیین شد و هدف اصلی از گرامی‌یاداشتن این روز نجات این حیوان از خطر نابودی و انقراض است.

بر اساس آمارهای رسمی در سال ۱۹۷۰ میلادی حدود ۷۰ هزار راس کرگدن در کره زمین وجود داشته بااین حال امروزه تعداد آن‌ها به ۲۷ هزار راس کاهش یافته‌است.

اکنون فقط پنج گونه کرگدن در جهان باقی مانده‌است. دلیل اصلی انقراض کرگدن‌ها در حال حاضر افزایش بیماری‌های ومشکلات جسمی مانند ابتلا به سرطانی، تب و غیره و کمبود مراقبت‌های بهداشتی از آنها عنوان شده‌است.

بر همین اساس شعار امسال روز جهانی کرگدن تحت عنوان "پنج گونه باقی‌مانده از کرگدن‌ها رازنده نگه‌دارید" مطرح شده و هدف آن نیز حفاظت از کرگدن‌های باقی‌مانده است زیرا راس‌های سال‌آخر خطرانی که زندگی آن‌ها را تهدید می‌کند، افزایش پیدا کرده است.

پس از سال ۱۹۷۱ میلادی به دلیل شکار مناموه، کاهش قابل توجهی در گونه‌های کرگدن مشاهده شد. همچنین تخریب زیستگاه این حیوان نیز موجب کاهش قابل توجه زاد و ولد و در نتیجه کم شدن تعداد آن‌ها شده‌است.

## خبر

**به «سر بازی نرفته‌ها» هیچگونه**

**وامی تعلق نمی‌گیرد؛ حتی**

**«از دواج»؟**

در حالی پیش از این معاون امور جوانان و زیر-ورزش و جوانان عنوان کرده بود پرداخت تسهیلات از دواج بدون استعلام وضعیت نظام وظیفه عمومی مردان به آنها پرداخت می‌شود؛ اخیراً رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرده‌است که «طبق هماهنگی با بانک مرکزی به

مشمولان غایب، تسهیلات بانکی تعلق نمی‌گیرد». به گزارش ایسنا، مسئول طبق (ب) ماده ۱۰ قانون خدمت وظیفه عمومی «در بافت هر گونه وام و کمک‌های آموزشی و صنعتی و دامداری و مسکن از طریق وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی و وابسته به دولت و نهادهای قانونی، در مورد مشمولان وظیفه عمومی، مستلزم ارائه مدرک دل‌بررسی‌کننده و وضعیت معلولیت آنان از اداره وظیفه عمومی است».

پیش از این بانک مرکزی نیز در بخشنامه‌ای به بانک‌ها اعلام کرده بود که بر اساس قانون خدمت وظیفه عمومی، ارائه تسهیلات بانکی به مردان مشروط به «استعلام وضعیت نظام وظیفه عمومی» آنهاست، اما وحید یامین پور معاون امور جوانان و زیر ورزش و جوانان، پرداخت «وام ازدواج» به مردان را از این بخشنامه مستثنی دانسته و گفته بود «در تفاهمی میان بانک مرکزی و نظام وظیفه مقرر شد تسهیلات ازدواج و بیمه‌های خاص از این قانون مستثنی شوند و در حال حاضر برای دریافت وام ازدواج نیازی به استعلام وضعیت نظام وظیفه مردان نیست».

یامین پور همچنین در صفحه توئیتر خود با اشاره به اینکه سالهاست وام ازدواج، از ماده ۱۰ قانون خدمت وظیفه مستثنی شده‌است، نوشته بود «با ابلاغ قانون جوانی جمعیت، بانک‌ها در خصوص فرم‌زندانوری باتلکلیف‌بانک مرکزی و تسهیلات مستثنی شدن این وام هم شده، ولی سازمان نظام وظیفه هنوز پاسخی نداده‌است».

وی همچنین از نامندگان مجلس درخواست کرده بود تا با هدف تسهیل ازدواج و فرزندآوری، قانون خدمت وظیفه عمومی را مورد بازنگری قرار دهند.

با این وجود اظهارات اخیر سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا بیانگر این است که به‌مشمولان غایب هیچگونه وامی از ازدواج و فرزندآوری داده نمی‌شود و این اظهارات، سخنان پیشین معاون امور جوانان و زیر ورزش و جوانان را نقض می‌کند.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا شنبه (۲۹ شهریور) در نشست خبری خود ضمن تشریح برخی از محدودیت‌های ایجاد شده برای مشمولان غایب، اعلام کرد که به «مشمولان غایب» تسهیلات بانکی، داده نمی‌شود و طبق هماهنگی که با بانک مرکزی وجود دارد، این خدمات به آنها ارائه نخواهد شد.

## کاهش آلودگی هوا با ترویج دوچرخه‌سواری

استفاده فراینده از خودروها در جهان باعث آلودگی هوا و تبدیل آن‌ها به عنوان یکی از مهم‌ترین منابع آلاینده شده‌است که تبعات مختلف زیست محیطی به دنبال دارد و سلامت انسان را نیز تهدید می‌کند. در این شرایط تلاش شده در قالب روزهای جهانی مانند «روز جهانی بدون خودرو» مردم به کنار گذاشتن خودرو تشویق شوند.

به گزارش ایسنا، هر ساله در روز ۲۲ سپتامبر (۳۱ شهریورماه) مسئولان و دوستداران محیط زیست در برخی از شهرهای بزرگ جهان با گرامی‌یاداشتن «روز جهانی بدون خودرو» رانندگان را به دل‌کندن از خودروها تشویق می‌کنند و مردم نیز بدون خودروها و وسایل نقلیه خود با پای پیاده یا دوچرخه به رفت‌وآمد می‌پردازند تا به حفظ محیط زیست کمک کنند و هم در این روز از آلاینده‌های هوا بکاهند چرا که خودرو به‌عنوان منابع متحرک آلاینده یکی از منابع اصلی آلودگی هوا به‌ویژه در شهرها به‌حساب می‌آیند. آلاینده‌گی خودروها ناشی از کیفیت پایین سوخت و ضعف مقررات خودرو در سراسر جهان است.

روز جهانی بدون خودرو در سال ۱۹۹۴ در دنیا شکل گرفت. درویش - کارشناس و فعال محیط زیست - درباره این روز می‌گوید: این روز حدود پنج سال به‌طور کتدار و هم‌ریز پیگیری شد با اینکه از سال ۱۹۹۹ این کمپین با حمایت سازمان ملل به‌طور جدی در کشورهای مختلف دنیا جای خود را باز کرد. در حال حاضر این هر ساله ۱۵۰۰ شهر دنیا مراسم روز جهانی بدون خودرو را بر گزار می‌کنند و در هر سال به تعداد شهرهای حامی این روز افزوده می‌شود. وی تصریح می‌کند: بالغ بر ۳۰ سال است که دنیا به این نتیجه رسیده که «خودرومحروری» به عنوان مقوله‌ای که زمانی از رزش تلقی می‌شد.

## نقش خانواده در سازگاری فرزندان با مدرسه

دکتری تخصصی روانشناسی با اشاره به بازگشایی مدارس از اول مهرماه گفت: پس از ۲ سال تعطیلی ناشی از بحران کرونا، اکنون خانواده به ویژه پدر و مادر نقشی اساسی در سازگاری فرزندان با محیط مدرسه ایفا می‌کنند، وی تأکید کرد: احساسات والدین به‌طور مستقیم به کودک منتقل می‌شود؛ بنابراین پدر و مادر در صورت بروز عواطف و احساسات منفی نظیر اضطراب و استرس، نگرانی درباره سلامتی فرزندان و... موجب تبعات مخربی بر روان کودک و نوجوان خواهند شد.

وی توضیح داد: والدین باید با زبان ساده درباره محیط مدرسه با کودکان گفت‌وگو کنند. برای نمونه، درباره چگونگی رفتار در این محیط آموزشی، ساعت ورود و خروج، فرایند استراحت در مدرسه، آموزش و مطالعه، ورزش و... با فرزندان صحبت کرده و برای کودک توضیح دهند که در این محیط چه اقداماتی انجام می‌شود و از طریق این شرح و گفت‌وگو، آرامش و انعطاف فرزندان را تقویت کنند.

حیدری توصیه کرد: والدین همچنین قبل از آغاز مدرسه کودک را در باز دیدن محیط آموزشی همراهی کنند؛ فرزندان را به معلمان خود معرفی کرده و بخش‌های مختلف مدرسه اعم از حیاط، بوفه، سالن غذاخوری و سرویس‌های بهداشتی را به کودکان نشان دهند. این اقدام باعث می‌شود که کودک (علیرغم تفکرات انزاعی یا بزرگسالان) با تجسم از چگونگی مدرسه و همچنین انتظارات این محیط از او احساس راحتی و امنیت کند.

وی تأکید کرد: والدین باید پیام‌های احساسی فرزندان همچون اضطراب و ترس را نیز به درستی دریابند. درک صحیح و پاسخ‌دهی به عواطف و نیازهای کودکان نقشی حیاتی در بازبینی وی ایفا می‌کند.

این روان‌درمانگر ادامه داد: پدر و مادر در گذار از فرایند سازگاری، ابراز عواطف کودک‌ان را نیز تشویق کنند. این اقدام می‌تواند از طریق بازی، ارائه عکس و کتاب هم انجام شود.



دست‌هایشان همچون پلی ارتباطی است برای ارتباط با دنیای اطرافشان؛ می‌گویند زبان اشاره ایرانی زبان اصلی بسیاری از آنهاست؛ زبانی سه بعدی که بر گرفته‌اند، حرکات لب، حرکت بین و حرکت دست است.
به گزارش ایسنا، ۲۳ سپتامبر به عنوان بخشی از هفته بین‌المللی ناشنویان به عنوان روز جهانی زبان اشاره برای کمک به تقویت گنجایش برابری و دسترسی بیشتر افراد ناشنوا و کم شنوادر سراسر جهان به این زبان، گرمی داشته می‌شود؛ این روز برای ناشنویان با دنیای اطراف ارتباط تسهیل می‌کند و بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی آنهاست.
بر اساس آنچه گفته شده پیش از ۱۵۰ زبان اشاره زنده در جهان ثبت است. در ایران نیز زبان اشاره ایرانی برای ناشنویان ایرانی علاوه بر تفاوت‌های فردی، دارای گویش‌هایی، منطقه نیز است که به نظر بر کارکردترین گونه زبان اشاره ایرانی، گونه تهرانی آن باشد؛ به‌طوریکه حدود ۴۵ هزار نفر از این گونه زبان اشاره استفاده می‌کنند. در این راستا علیرضا نجفی پور - رئیس منتخب هیئت مدیره انجمن خواره ناشنویان ایران با اشاره به اینکه زبان اشاره ایرانی زبان کامل و طبیعی و داری ویژگی‌های زبانی مشابه زبان‌های گفتاری است، اما دستور زبان آن با زبان‌های گفتاری مثل فارسی متفاوت است، به ایسنا گفت: زبان اشاره ایرانی با حرکات دست و صورت بیان می‌شود. این زبان اصلی بسیاری از ایرانی‌های افراد دارای ناشنایی و کم‌شنوایی است. وی ادامه داد: زبان اشاره ایرانی علاوه بر تفاوت‌های فردی دارای گویش‌های منطقه نیز است؛ همانطور که برخی از کلمات فارسی در نقاط مختلف شهرها و کشور متفاوت است؛ به‌عوامل جامعه‌شناختی، فرهنگ، سن و جنسیت نیز می‌تواند بر استفاده از زبان اشاره تأثیر بگذارد. رئیس منتخب هیئت مدیره انجمن خواره ناشنویان ایران بابیان اینکه متناسبه در حال حاضر جایگاه زبان اشاره در کشور ما بسیار عقب‌تر است، می‌افزاید: دیده‌ام که امروزه پیش از ۱۵۰ میلیارد زنده در جهان ثبت شده است. جامعه ناشنویان در سراسر جهان با چالش‌های فراوانی روبرو هستند، اغلب از نظر سیاسی و اجتماعی منزوی هستند؛ فرصت‌های شغلی و آموزشی کمتری برخوردارند و همچنین دسترسی محدودی به اطلاعات و خدمات عمومی دارند. نجفی‌پور در پاسخ به این سوال که باوجود مشکلات و چالش‌های ناشنایی، سازمان صدا و سیما یقدر به جایگاه زبان اشاره در برنامه‌های خود توجه دارد؛ بیان کرد: زبان اشاره مورد استفاده در صداوسیما برای همه ناشنویان قابل فهم نیست

**ایران به لحاظ توسعه فناوری**

**در جایگاه ۶۰ جهان قرار دارد**



معاون تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بابیان اینکه جایگاه توسعه فناوری ایران در بین ۱۳۲ کشور جهان ۶۰ است گفت: این شاخص مولفه های ورودی و خروجی دارد که تولید مقالات کاربردی و تأثیرگذار در جامعه از مولفه های خروجی و ارتقای آن بر عهده دانش‌جویان، اعضای هیات علمی و نخبگان است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، دکتر یونس پناهی

افزود: تضمین سلامت جامعه، تنها وظیفه دانشگاه نیست بلکه برای رسیدن به علم، تمام ظرفیت های جامعه را باید به کار گرفت، نیازهای جامعه را دانست و متناسب با نیاز جامعه تحقیق انجام و به صورت تولید دانش به جامعه تزریق شود.

وی اظهار داشت: تولید علم شاخص دارد و اولین عامل آن نیروی انسانی است که در راس این مهم دانشجویان قرار دارند و وظیفه اصلی و جدی سیاست‌گذاران، استفاده از ظرفیت دانشجو در تولید علم است.

این مسوول بابیان اینکه به لحاظ تعداد دانشجو در وضعیت خوبی هستیم ولی از نظر کیفی جایگاه خوبی در دنیا نداریم تصریح کرد:باید کیفیت آموزش و پرورش را ارتقا داد چرا که آموزش وقتی تأثیرگذار است که اثردهی آن در جامعه داشته باشد.

وی جایگاه پژوهش و آموزش ایران را با کشورهای منطقه مقایسه کرد و گفت: ایران به لحاظ سرعت تولید علم در منطقه تبه‌اول رازاد.

پناهی به ضرورت ارزیابی تولید علم در بین دانشگاههای کشور اشاره کرد و افزود: شاخص دیگری در دنیا وجود دارد برای ارزیابی عملکرد نیروی انسانی که شاخص توسعه فناوری است.



## تاریخ سازی نازنین ملائی با کسب مقام هشتمی رویینگ قهرمانی جهان

دختر ملی پوش قایقرانی ایران با تاریخ سازی توانست در رده هشتم رویینگ یک نفره سبک وزن قهرمانی جهان قرار بگیرد.

به گزارش ایستنا، مسابقات رویینگ قهرمانی جهان در جمهوری چک برگزار شد و دو نماینده ایران به رقابت پرداختند. نازنین ملائی در فینال B، رویینگ یک نفره سبک وزن زن دوم شد و در مجموع در قهرمانی جهان به عنوان هشتمی رسید و توانست با کسب این جایگاه تاریخ سازی کند و برای نخستین مرتبه است که این نتیجه برای رویینگ ایران به دست آمده است.

ملائی پیش از این با صعود به مرحله نیمه نهایی B و A قهرمانی جهان تاریخ سازی کرده بود.

امیرحسین محمودپور نیز در فینال C، رویینگ یک نفره سبک وزن مردان دوم شد و در مجموع در رده چهاردهم قهرمانی جهان قرار گرفت. محمودپور هم در نخستین حضور خود در مسابقات قهرمانی جهان توانست نتیجه خوبی را رقم بزند.

این نتایج در حالی به دست آمد که ملی پوشان ایران در پیست استاندارد تمرین نداشتند.

### خبر

تاریخ سازی نازنین ملائی در رویینگ یک نفره سبک وزن زن:

- ۱- کنیاچوگا از مکزیک با زمان ۷ دقیقه و ۳۹ ثانیه و ۵۸ صدم ثانیه
- ۲- نازنین ملائی از ایران با زمان ۷ دقیقه و ۴۱ ثانیه و ۹۵ صدم ثانیه
- ۳- لیدیا هفی از ایرلند با زمان ۷ دقیقه و ۴۴ ثانیه و ۱۳ صدم ثانیه

## ساکرنت: شانس ایران برای صعود از گروه افزایش یافته است

ساکرنت از زیبایی کرد که بازگشت کارلوس کی روش شانس ایران را برای صعود به دور دوم جام جهانی افزایش دهد. به گزارش ایستنا و به نقل از ساکرن، با بازگشت اخیر کارلوس کی روش به عنوان سرمربی، شانس ایران برای رسیدن به مرحله حذفی جام جهانی برای اولین بار افزایش یافت. تورنمنت امسال سومین جام جهانی متوالی خواهد بود که سرمربی پرتغالی در راس هدایت تیم ملی قرار دارد. در دوره قبل ایران با اسپانیا و پرتغال برای رسیدن به دور حذفی رقابت کرد و با فاصله کمی از رسیدن به دور حذفی بازماند.

### خبر

با بازگشت کارلوس کی روش، ایران برای اولین بار به دنبال صعود به مرحله حذفی جام جهانی فوتبال در قطر ۲۰۲۲ خواهد بود.

انتصاب مجدد کی روش مورد استقبال هواداران و همچنین بازیکنان قرار گرفته است، نه تنها به دلیل احترامی که قبلاً برای او قائل بودند، بلکه به این دلیل که چندین نفر از اعضای ارشد تیم روابط خوبی با دراگان اسکوچچ داشتند.

تیم ایران سرشار از استعداد و تجربه است و بازیکنانی چون مهدی طارمی، علی رضا جهانبخش و سردار آزمون را در ترکیب دارد.

بازیکنان ایران می توانند تأثیر حضور کی روش را در دیدار دوستانه برابر اروگوئه و سنگال نشان دهند و باید دید ایران در این دو دیدار چه عملکردی خواهد داشت.

## پالایش نفت، برنده دوئل ۶ امتیازی سوپر لیگ فوتسال زنان

سوپر لیگ فوتسال زنان ایران در هفته سوم با تداوم صدرنشینی زردپوشان آبادانی خاتمه یافت. به گزارش فوتسال ۳۶۰، در اولین روز از فصل پاییز، مسابقات هفته سوم سوپر لیگ فوتسال زنان به صورت همزمان از ساعت ۱۱ در ۴ شهر پیگیری شد. فشرده گی مسابقات سوپر لیگ باعث شد تا در فاصله ۵ روز، ۲ هفته از مسابقات دنبال شود. همه نگاه ها به سوی کرج و مصاف حساس نصر امید و پالایش نفت آبادان بود، ۲ تیم مدعی که با ۶ امتیاز در سودای کسب قهرمانی سوپر لیگ بودند و امروز در دوئل ۶ امتیازی باید به مصاف هم می رفتند.

### کولاک نفتی ها در بازی بزرگ هفته

تیم پالایش نفت آبادان امروز در کرج باید در مهم ترین مسابقه هفته به مصاف نصر امید کرج می رفت. شاگردان پریسا امامی که با تفاضل گل بهتر به عنوان تیم صدرنشین در هفته دوم کارشان را به پایان برده بودند، امروز در کرج به دنبال کسب پیروزی در مقابل یکی از جدی ترین رقبای شان در مسیر قهرمانی بودند. در مقابل نصری ها که در ۲ بازی گذشته، در نیمه دوم توانسته بودند به پیروزی دست پیدا کنند، امروز با انگیزه رسیدن به صدر جدول مقابل حریف آبادانی صف آرایی کردند.

شاگردان امامی و شریف، نمایش نزدیک و جذابی را به اجرا گذاشتند و در نهایت، پالایش نفت آبادان توانست به ۳ امتیاز ارزشمند بیرون از خانه دست پیدا کند و زردپوشان آبادانی با برتری ۳ بر یک از سد نصر امید کرج گذشتند تا به روند درخشان خود در اولین دوره سوپر لیگ فوتسال زنان ادامه بدهند و با ۹ امتیاز قاطعانه صدرنشین رقابت ها بمانند.

### پیکان در خانه راه صدرنشینی را گم کرد!

شاگردان نیلوفر اردلان در تیم فوتسال زنان پیکان تهران، ۲ هفته ابتدایی سوپر لیگ را با پیروزی پشتر سر گذاشتند و انگیزه شان، کسب عنوان قهرمانی رقابت ها بعد از موفقیت در مسابقات لیگ برتر ملی حفاری اهواز بودند، تیمی که با هدایت فروزان سلیمانی سرمربی سابق تیم ملی فوتسال زنان پا به رقابت های سوپر لیگ گذاشته و بعد از ۲ شکست، امروز به دنبال کسب اولین امتیاز در سوپر لیگ بود.

کادرفنی ۲ تیم در جریان مسابقه به شدت نسبت به عملکرد مریم ناصری داور مسابقه اعتراض داشتند و برخلاف انتظارات، نمایش در مقابل رابز کویی ها با هدف کسب ۳ امتیاز



### نظری ها تنور سوپر لیگ

#### را داغ تر کردند

مس رفسنجان و هیات فوتسال نظنز، برگزار کننده دیگر مسابقه هفته سوم سوپر لیگ فوتسال زنان ایران بودند. مسی ها بعد از شکست در هفته گذشته به دنبال بازگشت به ریل پیروزی و حضور دوباره در جمع مدعیان بالانشین جدول بودند و در مقابل، تلاش شاگردان شیرین صادقی در هیات فوتسال نظنز، کسب اولین پیروزی فعلی بعد از ۲ نمایش قابل قبول بود.

در تیم به ۳ امتیاز مسابقه امروز نیاز میرمی داشتند و نمایش جذاب شاگردان عاطفه رضایی و شیرین صادقی باعث شد تا پرگل ترین بازی هفته سوم سوپر لیگ در رفسنجان به ثبت برسد و در نهایت یک بازی پر گل، هیات فوتبال نظنز اولین پیروزی خود در فصل جدید سوپر لیگ را به دست آورد و با برتری ۵ بر ۴ موفق شد میزبان خود را شکست بدهد.

مس رفسنجان با قبول دومین شکست پیاپی، ۳ امتیازی باقی ماند و به لطف تفاضل بهتر، جایگاه خود در رتبه چهارم را از دست نداد. در مقابل هیات فوتبال نظنز، با کسب پیروزی در رفسنجان و به دست آوردن

اولین پیروزی در فصل جدید سوپر لیگ، ۳ امتیازی شد و به جایگاه پنجم جدول صعود کرد.

### شیرازی ها در خانه

#### از قعر نشینی گریختند

پویندگان صنعت فجر شیراز با ۲ شکست سنگین، اولین دوره سوپر لیگ فوتسال زنان را آغاز کرد. البته با توجه به شرایط تیم شیرازی و نقل و انتقالات دیر هنگام آن ها، نتایج به دست آمده قابل پیش بینی بود. شاگردان مرضیه مختیار برای فرار از بحران امروز به کسب ۳ امتیاز خانگی نیاز داشتند و در مقابل رابز کویی ها با هدف کسب ۳ امتیاز

## جلالی: با کی روش دیسیپلین به تیم ملی برگشته است

کارشناس فوتبال ایران می گوید تیم ملی در دو بازی دوستانه پیش رو باید به دنبال مشخص کردن شیوه بازی باشد. مجید جلالی در گفت و گو با ایستنا، درباره لیست بازیکنانی که به اردوی تیم ملی در اتریش دعوت شدند، اظهار کرد: نفراتی که الان در تیم ملی حضور دارند، از بهترین بازیکنان هستند و اگر ۱۰ مربی دیگر هم قرار بود لیست بدهند، همگی همین لیست را می دادند. شاید در بین ۱۰ بازیکن فقط یک نفر در لیست مربی دیگر تغییر می کرد، با این حال باید ببینم ترکیب اصلی تیم در دو بازی دوستانه چه نفراتی خواهند بود و بعد بررسی کنیم که میانگین سنی تیم چقدر است. با توجه به شیوه ای که ما می خواهیم بازی کنیم، میانگین سنی بسیار مهم است. باید دو بازی تدارکاتی تیم ملی را ببینیم و بعد به طور دقیق اظهار نظر کنیم.

او درباره بازی تیم ملی برابر اروگوئه و سنگال هم گفت: ما برای مشخص کردن حریف تدارکاتی خیلی حق انتخاب نداشتیم. بنابراین باید تیم هایی را انتخاب می کردیم که ماایل به بازی با ما بودند. در هر صورت وقتی برابر آیین تیم ها بازی کنیم، می توانیم ترکیب اصلی تیم را انتخاب کنیم و به نوعی شیوه بازی خودمان را هم مشخص کنیم.

جلالی درباره اینکه تیم ملی در جام جهانی باید با چه شیوه ای بازی کند؟ گفت: از نظر کلاس بازی هنوز به سطحی نرسیدیم که مثلاً برابر انگلیس حمله کنیم. باید در مدار واقعیت ها شیوه بازی خودمان را انتخاب کنیم. از نظر سبک کار مربیان، شاید شیوه بازی متفاوت باشد اما اینکه در جام جهانی مجبور به دفاع کردن می شویم، امری اجتناب ناپذیر است. با توجه به زمانی که برای آماده سازی داریم، نمی توانیم بگوییم پلن A و پلن B داشته باشیم. اگر این پلن ها را داشته باشیم آرمانی است اما با زمان کمی که تا جام جهانی در اختیار داریم، اجرای کردن این برنامه ها کار سختی است.

او در ادامه درباره شرایط لژیونرهای ایرانی هم گفت: الان بهترین بازیکنان ما در خط حمله بازی می کنند. اگر خواهیم با همان روشی که در ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ بازی کنیم و از ظرفیت این بازیکنان را در خط دفاع استفاده کنیم، نمی توانیم از همه ظرفیت آنها در خط حمله استفاده کنیم. با این حال باید دو بازی پیش روی تیم ملی را ببینیم و بعد مشخص شود که تیم ملی با چه روشی بازی خواهد کرد. بازیکنانی همچون طارمی، آزمون و جهانبخش نفراتی هستند که ظرفیت های خوبی در خط حمله دارند اما گاهی در بازی ها از ظرفیت آنها در کارهای دفاعی استفاده شد. مثلاً طارمی در جام جهانی قبلی در سمت چپ مثل یک دفاع چپ بازی کرد آیا در جام جهانی قطر هم اینگونه قرار است از او استفاده کنیم؟ اگر اینطور باشد از ظرفیت طارمی در خط حمله نمی توانیم استفاده کنیم.

جلالی همچنین گفت: ما دو بازی دوستانه پیش رو داریم و باید سعی کنیم از نظر نوع بازی به نتیجه برسیم. یعنی نتیجه بازی نباید ملاک باشد و برای ما نتیجه باید مشخص شدن شیوه بازی باشد.

وی درباره اینکه آیا حضور کسی روش برای تیم ملی مثبت خواهد بود یا خیر، گفت: با توجه به مسواری که از تیم ملی می شنیدیم، تغییرات در تیم ملی باعث شده دیسیپلین تیم ملی بهتر شود اما اینکه از نظر فنی تیم بهتر شده است یا خیر، با گذشت زمان می توانیم صحبت کنیم.

و صعود به رتبه چهارم جدول، به شیراز سفر کرده بودند.

شیرازی ها بعد از ۲ شکست سنگین، امروز در خانه نمایش خوبی را از خود در مقابل تیم متحول شده رابز کوی صفادشت نشان دادند و توانستند از برتری فنی خود بهره ببرند و در دیداری نزدیک، اولین پیروزی شان در رقابت های فصل جدید سوپر لیگ را به دست آوردند. مسابقه امروز، ۵ گل داشت که ۳ گل سهم پویندگان صنعت فجر شیراز بود و در مقابل رابز کویی ها ۲ بار دروازه حریف خود را فرو ریختند.

پیکان تهران ۱-۱ ملی حفاری اهواز مس رفسنجان ۴-۵ هیات فوتبال نظنز پویندگان صنعت فجر شیراز ۲-۲ رابز کوی صفادشت

### جدول شماره ۱۳۲۴

## افقی

۱ - فرمانبردار - روزگار - چهره - بندها - مروارید - نشانه مغعولی، علامت مغعول بی واسطه ۳ - از حروف مقطعه قرآن، سوره بیستم قرآن - انکراالصوات ۴ - لغب - زر، از فلزات بسیار با ارزش - گیاه خضاب، برنا - ناپسند، خوب نیستم ۵ - سپری شدن، تمام شدن، به سر آمدن، نابود گردیدن - همبازی ۶ - بی تامل،

### پاسخ جدول شماره ۱۳۲۳

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
ا	ب	ب	ج	د	د	ز	ح	ح	س	س	ن	ک	ف	ا
س	س	س	ی	س	ی	ا	ی	ا	ن	د	ا	ف	د	ت
ت	ج	ح	ی	ط	م	ع	ص	ب	و	پ	و	پ	و	و
ب	ی	ش	و	ا	ج	ا	م	ط	ل	ا	ت	ت	ت	ت
س	ر	ی	ا	و	ا	ج	و	ت	ل	ه	ت	ک	س	س
پ	ی	ا	ز	ا	د	م	س	ا	ر	ی	ا	ر	ی	ا
ی	ا	ن	ا	س	ا	م	و	ی	ل	م	و	ر	س	س
د	د	د	ا	و	ج	د	چ	ا	ش	ن	ی	ک	ک	ک
س	و	س	ی	د	ا	و	د	ج	ا	م	ی	ا	ا	ا
ن	و	ن	و	ب	د	ر	ق	ه	ل	س	ت	ت	ت	ت
ح	ج	ر	س	ن	ا	ر	ی	و	د	ن	س	س	س	س
ا	و	ن	س	ب	ا	ی	ن	س	ی	ا	ت	ل	ل	ل
ف	ا	ن	ا	ن	د	س	ی	ا	ح	ی	ا	ی	ی	ی
ظ	ا	ح	ا	ب	م	س	ت	ب	ب	د	د	د	د	د
ن	ی	ا	ب	ک	د	ت	ت	ی	ت	م	م	م	م	م

کار بی تامل - دوست و همدم، هر یک از بازیکنان یک تیم ورزشی - مؤدب، کسی که بطور صحیح تربیت یافته باشد، با نزاکت ۷ - قسمت عقب دهان، صدا از آنجا بیرون می آید - گوشت آذری، مترادف آشغال، اسب ترک - لوس - بانگ وزغ ۸ - اداره ها - نمایش تلویزیونی، شوهر روستایی، شب روستایی - جهت، دید چشم، نور اندک، در زبان ترکی به آب می گویند ۹ - زغال - سرپرست هنرپیشگان در تئاتر ۱۰ - مایه حیات، مایه روشنایی،

## عمودی

۱ - شکم - حیوان وفادار، نگهبان گله - سرزده ۲ - قسمت سوم شکمبه - جسمی ۳ - سفید آذری - تجارت، معامله و داد و ستد، مالیخولیا، داد و ستد - نام ترکی، نام آذربایجانی - سبب مازندران ۴ - نقص - عضو بالا نشین، راز - جفتک - عروس ۵ - میان - انصار، دوستان، رفقا - روکنشی ۶ - عدد قرن - نت ششم موسیقی، نفی عرب، درون چیزی - بی مو - خط ژاپنی ۷ - سنگ معدنی - ولگرد، بی سرو پا، بت آسمان جل - خاندان، زائو ترسان، سرخ کمرنگ ۸ - ذره باردار، نمذ زین - بانگ کلاغ - خود آربی - آهنگ ۹ - آگاه ، آگاه و مطلع، مطلع - خرما ۱۰ - پرنده وحشی حلال

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵

گوشت، نامی دخترانه - روشنایی، از شهرهای استان سر سبز مازندران - در خور و شایسته ۱۱ - یازده، دو یار هم قد - ریشه - تر و نمناک - توپ چوگان، توپ بازی چوگان ۱۲ - چراگاه

ایلات - بندر فرانسه، شهر بندری در جنوب فرانسه - از مژه ها، مژه حرف حق ۱۳ - من و تو، ضمیر جمع، آب تازی - حرف دوم یونانی، از الفبای یونانی - جمع وسوسه - شمای بیگانه،

ضمیر انگلیسی ۱۴ - شماردن - ورزش مادر، عدد بهم زدنی - دقت بیمار گونه، تکرار ۱۵ - صد متر مربع، واحد سطح، پسوند فاعلی، مخفف اگر - افشهر غوره - نوعی لباس مردانه بلند



## خبر

### یادواره های شهید آبروی محله در شهرستان ریگان

امام جمعه ریگان گفت به منظور پاسداشت یاد و خاطره شهید یادواره های شهید آبروی محله در ریگان برگزار می شوند.  
حجت الاسلام حبیب رضازاده امام جمعه ریگان در یادواره شهید ابرو محله شهید دهقانان گفت: شهیدا به جامعه، محله و کشور ما آبرو بخشیدند و هدف از برگزاری یادواره های شهید در محله ها زنده نگه داشتن شهامت و از خود گذشتگی شهیدا و همچنین تجلیل از صبر و استقامت خانواده های معظم شهید است.  
او با بیان به اینکه همه مادر خصوص شهید و شهادت مسئولیت داریم به جمله ارزنده مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه زنده نگه داشتن یاد شهید کمتر از شهادت نیست اشاره کرد.  
امام جمعه ریگان تصریح کرد: شهید صرفا به خانواده شان اختصاص ندارند و جامعه در خصوص خون این عزیزان مسئول است. رضازاده با اشاره به اینکه همه ما از شهیدا در همه حالات استمداد داشته باشیم بیان داشت: هر کسی که از شهید استمداد کرده مورد عنایت قرار گرفته است همه باید مسیر شهیدان را در کمر کرده و راه شهیدان ادامه دهیم.

## خبر

### مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان خبر داد: ورود بیش از ۱۸۰۰ گردشگر خارجی به استان کرمان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان از ورود هزار و ۸۲۶ گردشگر خارجی به این استان در شش ماه ابتدایی سال جاری خبر داد. فریدون فعالی با اعلام این خبر اظهار کرد: همچنین در این مدت نزدیک به ۹۰ هزار گردشگر ایرانی در استان کرمان اقامت داشته و از جاذبه های تاریخی، فرهنگی و گردشگری این استان بازدید کرده اند. او از بهره برداری یک هتل در شهرستان رابر در شش ماه گذشته خبر داد و افزود: در این مدت مجوز راه اندازی یک خانه مسافر نیز صادر شده است. فعالی

### همزمان با بازگشایی مدارس صورت می گیرد؛ تغییر ساعات کار ادارات در کرمان

همزمان با بازگشایی مدارس برای کاهش بار ترافیکی، ساعت کار ادارات استان کرمان به مدت ۲ هفته تغییر می کند.  
اداره کل روابط عمومی استانداری کرمان اعلام کرد: همزمان با بازگشایی کامل مدارس از شنبه ۲ مهر، برای کاهش بار ترافیکی ساعت کار ادارات استان کرمان به مدت ۲ هفته تغییر می کند.  
ساعت کار دستگاه های اجرایی استان کرمان از ۸ صبح تا ۱۴ و ۴۵ دقیقه و ساعت پایان کار روزهای پنجشنبه ۱۳ و ۴۵ دقیقه تعیین شده است. شروع کار بانک ها و موسسات مالی و اعتباری از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه صبح و خدمت رسانی به مشتریان از ساعت ۷ صبح است.  
همچنین مهد های کودک از ساعت ۶ و ۴۵ دقیقه صبح، دبستان و پیش دبستانی از ساعت ۷ و ۴۵ دقیقه و مدارس متوسطه دوره اول و دوم از ساعت ۷ تا ۱۵ دقیقه صبح باز خواهد شد. تردد کامیون های حامل مصالح ساختمانی هم از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه تا ساعت ۹ صبح در شهر های استان ممنوع اعلام شده است.  
پلیس هم طرح ترافیکی ویژه ای همزمان با بازگشایی مدارس در کرمان اجرا می کند.

## عکس نوشت

### یازدهمین نمایشگاه ماینکس آغاز به کار کرد



یازدهمین همایش و نمایشگاه بین المللی فرصت های سرمایه گذاری در معدن و صنایع معدنی ایران Minex ۲۰۲۱ با حضور شرکت ملی صنایع مس ایران آغاز به کار کرد. مراسم افتتاحیه این نمایشگاه صبح روز سه شنبه ۲۹ شهریورماه با حضور رضا محشمی پور معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت، علیرضا شهیدی رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور و معاون وزیر صمت، رضا بسطامی رییس سازمان نظام مهندسی معدن و دیگر مسئولان و فعالان حوزه معدن در مصلى امام خمینی (ره) برگزار شد.  
این نمایشگاه با هدف ارائه آخرین تجهیزات، تکنولوژی، ماشین آلات و خدمات داخلی و خارجی در زمینه معدن و صنایع معدنی ایران، معرفی فرصت های سرمایه گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی کشور، هم اندیشی با مقامات، اساتید، دست اندر کاران و اندیشمندان مرتبط با معدن و صنایع معدنی، معرفی توانمندی های بخش خصوصی و سازمان های دولتی، معرفی منابع تأمین مالی جهت طرح ها و پروژه ها و شناسایی و معرفی توانمندی های معدنی ایران برگزار شده است. در همین راستا شرکت ملی صنایع مس با حضور در این نمایشگاه، آخرین دستاوردهای خود در حوزه تولید، توسعه، بومی سازی، اکتشافات و تجهیزات معدنی را به نمایش خواهد گذاشت.

## خبر

### تخریب ۴ ویلای غیر مجاز - گیلان

حکم تخریب ۴ دستگاه ویلای غیر مجاز به مساحت ۸۵۰ متر مربع و به ارزش ۱۲ میلیارد تومان در روستای فخر آباد استان گیلان اجرا شد



## خبر

### رشد ۱.۵ برابری پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی در کرمان



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمان گفت: امسال اعتبار پرداختی تسهیلات اشتغال در حوزه مشاغل خانگی استان تاکنون به رقم ۱۰۲ میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با پارسال رشد یک و نیم برابری داشته است.  
محمد رضا مصباح اظهار داشت: میزان تسهیلات پرداخت شده به این مشاغل پارسال ۶۸ میلیارد تومان بوده است. او با اشاره به اینکه تسهیلات اشتغال در چند حوزه مشاغل خانگی، مشاغل روستایی، مشاغل تبصره ۱۸ و ۱۶ (مشاغل مربوط به نهادهای حمایتی مانند بهزیستی، بنیاد شهید و کمیته امداد امام خمینی (ره)) به متقاضیان پرداخت می شود افزود: در مجموع از پارسال تا امسال به یکپارو ۶۸۲ طرح، تسهیلات مشاغل خانگی تعلق گرفته که پیش بینی می شود برای ۲ هزار و ۷۹۲ نفر ایجاد اشتغال کرده باشد.  
او با اشاره به فرایند تقاضای متقاضیان برای دریافت تسهیلات اشتغال خانگی خاطر نشان کرد: برای دریافت تسهیلات در این مشاغل ابتدا باید متقاضیان در سامانه صدور مجوزها یا نشانی auth.gfb.ir و سپس بعد از دریافت مجوز متقاضی در سامانه کارا یا نشانی kara.gov.ir روند دریافت تسهیلات را طی کنند.  
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اشاره به اینکه بعد از ثبت نام متقاضیان تسهیلات اشتغال در سامانه کارا، به بانک های عامل به منظور دریافت تسهیلات معرفی می شوند، ادامه داد: برای مشاغل خانگی در هر شغل حدودا تا ۴۰ میلیون تومان واریز تسهیلات اشتغال در نظر گرفته شده است.  
**تسهیلات مشاغل روستایی**  
او همچنین با اشاره به اینکه برای دریافت تسهیلات اشتغال در مشاغل خانگی یکسری عنوان شغلی تعریف شده وجود دارد تصریح کرد: برای مشاغل روستایی تسهیلات اشتغال پایین ترین نرخ سود را دارد به این دلیل که این تسهیلات بتوانند در حفظ جمعیت روستایی و تولید کشور کمک کننده باشد.  
مصباح با اشاره به اینکه متقاضیان تسهیلات اشتغال روستایی ابتدا باید از طریق دستگاه های عامل در حوزه کشاورزی یا صنعت اقدام کنند اظهار داشت: متقاضیان این تسهیلات اشتغال روستایی تقاضای خود را با طرح توجیهی اشتغالی که مدنظر دارند به دستگاه های عامل حوزه مربوط می برند و بعد از تصویب از سوی کار گروه بانک معرفی می شوند.  
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اشاره به اینکه امسال ۱۷۲ میلیارد تومان تسهیلات در بخش مشاغل روستایی تاکنون پرداخته شده است، ادامه داد: در مجموع از سال ۹۷ تاکنون به چهار هزار و ۲۱۰ طرح، تسهیلات مشاغل روستایی پرداخت شده که پیش بینی می شود با این میزان تسهیلات ۹ هزار و ۶۲۵ نفر دارای شغل شده باشند.  
**تسهیلات مشاغل تبصره ۱۸ و ۱۶**  
او همچنین با اشاره به اینکه برای مشاغل تبصره ۱۸ (مشاغل سایر دستگاه ها) و تبصره ۱۶ (مشاغل دستگاه های حمایتی) نیز تسهیلات در نظر گرفته شده است، گفت: تمامی واحدهای مشمول این ۲ تبصره نیز باید از طریق دستگاه های اجرایی اقدام به تصویب طرح توجیهی کنند و بعد از آن به بانک عامل های مشخص شده معرفی شوند. مصباح با اشاره به اینکه امسال ۴۲ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات در مشاغل تبصره ۱۸ در نظر گرفته شده است، ادامه داد: از این میزان تاکنون ۳۷ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال در مشاغل تبصره ۱۸ پرداخت شده که این میزان در مقایسه با سال گذشته رشد چهار برابری داشته است.  
او با تاکید بر اینکه مشاغل تبصره ۱۶ شامل نهادهای حمایتی می شود، تصریح کرد: برای پرداخت تسهیلات در این گونه مشاغل یکپار و ۲۵۰ میلیارد تومان به کمیته امداد امام خمینی (ره)، ۶۱۸ میلیارد تومان به بهزیستی، ۲۳۰ میلیارد تومان به بنیاد شهید و امور ایثارگران و بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان مجموعه های بنیاد برکت و علوی تعلق گرفته است.

## اینفوگرافیک



### عنوان کتاب: آخرین انار دنیا

نویسنده: بختیار علی  
مترجم: آرش سنجابی  
ناشر: انتشارات افراز  
کتاب آخرین انار دنیا، به تالیف بختیار علی، شاهکار ادبیات کرد و رمانی جهانیست. هرچه در داستان است را بگذارد کنار و این رمان را بخوانید. شاهکاری غیر منتظره، ظرف، معصومانه، عمیق با تخیلی شگفت انگیز و باور نکردنی. آخرین انار دنیا رمانی عظیم، با زیرساخت های سایکولوژیک که جابه جا بر ساخت انسان و غلبیدن آن در وادی قدرت و پایمالی عاطفه تأکید دارد. بختیار علی در این کتاب به تمام مسائل بنیادی زندگی بشر از مرگ و تنهایی و خدا و زیبایی گرفته تا خیانت و تکثیر متشابه انسان ها در یکدیگر نیز پرداخته است.



### فراخوان رقابت بین المللی عکاسی سیاه و سفید Lensculture ۲۰۲۲

مهلت: ۲۷ مهر ۱۴۰۱  
این رقابت توسط Lensculture، یک مجله عکاسی مستقر در هلند، برگزار می شود. این رقابت می خواهد عکاسان برجسته که در زمینه عکس سیاه و سفید کار می کنند را از همه فرهنگ ها و سطوح تجربه کشف کند و آنها را با مخاطبان جهانی و فرصت های تغییر حرفه در نمایشگاهی در لندن در طی رقابت Photo London ۲۰۲۳ مرتبط کند.  
هرزین ثبت نام:  
شما می توانید یک عکس به صورت رایگان ارسال کنید (مبلغ ۱۰ دلار برای هر عکس اضافی).  
۵ اثر (به صورت تکی): مبلغ ۳۵ دلار  
حداکثر ۱۰ اثر (به صورت مجموعه عکس): مبلغ ۴۵ دلار  
\* جوایز: ۱۰ هزار دلار جوایز نقدی.  
\* لینک ها و داوطلبان:  
وبسایت رقابت بین المللی عکاسی سیاه و سفید Lensculture ۲۰۲۲



## خبر

### درخشش کارانه گاهای جیرفتی در مسابقات بین المللی

تیم کارانه باتوان شهید جشاری جیرفت در مسابقات بین المللی کارانه با کسب ۵ مدال طلا، ۵ نقره و یک برنز خوش درخشید. مسابقات بین المللی کارانه در بخش بانوان با حضور تیم هایی از کشورهای آسیایی به میزبانی استان گیلان، شهر آستارا برگزار شد.  
تیم بانوان شهید جشاری جیرفت با حمایت شرکت کشت و صنعت جیرفت به مربیگری زهرا امیری و سرپرستی مانده جشاری به نمایندگی از استان کرمان در این رقابت ها حضور یافت. در پایان این تیم موفق به کسب ۲ مدال طلا، ۵ نقره و یک برنز شد بدین ترتیب، فادیه بیدشکی و زهرا محمد شیرازی مدال طلا را به خود اختصاص دادند، مانده جشاری، فاطمه محمد شیرازی، ثنا محمد شیرازی، ستایش مصطفوی و رقیه حافظی نسب به نشان نقره و ضاییت دادند و ستایش افشار مدال برنز رقابت ها را کسب کرد.

### معاون خدمات شهری زرنند خبر داد:

**کارگاه های بازیافتی سطح شهر زرنند پلمپ شدند**  
معاون خدمات شهری شهرداری زرنند از پلمپ کارگاه های بازیافتی سطح شهر خبر داد. محمد مهدی ضیال الدینی معاون خدمات شهری شهرداری زرنند از پلمپ کارگاه های بازیافتی سطح شهر خبر داد و گفت: یکی از دلایل افزایش اینگونه کارگاه ها عدم تفکیک زباله های خشک از سوی شهروندان می باشد. او مشارکت شهروندان با برنامه های مدیریت شهری را باعث کاهش تولید زباله دانست و تصریح کرد: اگر زباله های خانگی در منزل تفکیک و پسماندهای مانند کاغذ و قوطی های فلزی و پلاستیک نماند خشک، ... بازیافت شوند قطعا افراد زباله گرد کیسه های را پاره نخواهند کرد و این امر باعث پاکیزگی بیشتر شهر خواهد شد. مهدی ضیال الدینی با اعلام اینکه برخی از افراد بدون مجوز اقدام به راه اندازی کارگاه های غیر مجاز نموده و اقدام به بازیافت انواع زباله های نامی مانند گت و جودا اینگونه کارگاه ها در محدوده شهر باعث بروز مشکلات عدیده بهداشتی و زیست محیطی برای شهروندان شده است، معاون خدمات شهری در ادامه تصریح کرد: فعال بودن اینگونه کارگاه ها باعث بروز بسیاری از آلودگی ها و افزایش سرعت در شهر خواهد شد و سعی داریم در این طرح کلیه کارگاه های بازیافتی غیر مجاز را پلمپ و مسامندگی نمائیم. او تصریح کرد: کارگاه های بازیافت غیر مجاز با همکاری دادستانی، نیروی انتظامی و محیط زیست و شهرداری زرنند اجرایی خواهد شد و تمامی کارگاه های بازیافتی پلمپ خواهند شد.

### معموله تریاک از جیرفت رد شد

سرپرست انتظامی شهرستان جیرفت گفت: با تعقیب نامحسوس یک دستگاه خودرو پژو، ۲۶۰ کیلو تریاک کشف و یک قاچاقچی دستگیر شد. سرهنگ عزت الله عبدلی نسب اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان جیرفت با همکاری مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با انجام اقدامات اطلاعاتی در یافتند سوداگران مرگ قصد دارند یک محموله مواد مخدر را با یک دستگاه خودرو پژو از طریق محورهای مواصلاتی این شهرستان به مرکز کشور منتقل کنند. او افزود: در این رابطه مأموران با استقرار نامحسوس در چند نقطه از محورهای ورودی این شهرستان، خودروی مورد نظر را با تعقیب و مراقبت نامحسوس در یک نقطه از محور جیرفت - دلفراد متوقف و بازرسی از آن ۲۴۰ کیلو تریاک و ۲۰ کیلو سوخته تریاک کشف کردند. سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان جیرفت با اشاره به دستگیری یک متهم و معرفی وی به مراجع قضایی، خاطر نشان کرد: پلیس با تکیه بر اقدامات اطلاعاتی تلاش می کند معیار اصلی و حتمی برای برقراری سوداگران مرگ امن نباشد تا این افراد به هدف شوم خود که همان سودجویی به وسیله نابودی نسل جوان است، دست پیدا نکنند.